
1 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область 

Калтанский  городской  округ 

Совет народных депутатов 

Калтанского городского округа 

(пятый созыв, тридцать второе заседание) 

 

                                            Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «30» октября 2018 года  №82-НПА 

 
 

О внесении изменений в Решение Совета  народных  депутатов 

Калтанского  городского  округа от 14 декабря  2017 г. № 49-НПА                         

«О  бюджете  Калтанского  городского  округа  на  2018 год и  на плановый  

период 2019 и 2020 годов» 

 

принято Советом народных депутатов 

Калтанского  городского  округа 

«30» октября 2018 года 

 

 

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь 

статьями 26, 62 Устава муниципального образования - Калтанский городской 

округ, Положением «О бюджетном процессе в  Калтанском городском округе» 

утвержденным Решением Совета народных депутатов Калтанского городского 

округа от 22.06.2016 г. №182-НПА, Совет народных депутатов Калтанского 

городского округа 

         

      РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в  решение  Совета народных депутатов  от 

14.12.2017 г. №49-НПА «О бюджете Калтанского  городского  округа  на 2018 

год и на плановый  период 2019 и 2020 годов»: 



2 

 

1.1. В пункте 1 слова «в сумме  1 033503,4 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме  1 203 444,1 тыс. рублей», слова «в сумме 1 055 401,8 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1 266 342,5 тыс. рублей», слова «дефицит бюджета 

муниципального образования - Калтанский городской округ в сумме 21 898,4 

тыс. рублей  или  9,88 %от объема доходов местного бюджета на 2018 год без 

учета безвозмездных поступлений» заменить словами «дефицит бюджета 

муниципального образования - Калтанский городской округ в сумме 62 898,4 

тыс. рублей за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета»; 

1.2. В пункте 8 слова «в сумме 164 198,9 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 156 877,4 тыс. рублей»; 

      1.3.  В пункте 12 слова «в сумме 737 797,4тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 906 708,1 тыс. рублей»; 

      1.4. В пункте 14 слова «в сумме 221 196,1  тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 262 196,1 тыс. рублей», слова «в сумме  69 177,0  тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 110 177,6  тыс. рублей»; 

      1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городской округ по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

     1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Решению; 

1.8. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита городского 

бюджета по статьям и видам источников финансирования городского бюджета 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

       1.9. Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований бюджета Калтанского городского округа на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

 



3 

 

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике Совета народных 

депутатов Калтанского городского округа (Коротаев М.В.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель  Совета  народных депутатов 

Калтанского  городского округа                                       М.В. Куликова  

 

 

 

И.о. главы Калтанского  

городского округа                           Л.А. Шайхелисламова 
 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 30 октября  2018 г.   №82 - НПА 

 

Приложение 4 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 14 декабря  2017 г  № 49 -НПА    

 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным  программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета 

на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

основное 

мероприятие, 

направление 

Вид 

расходов 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства Калтанского городского округа» 

01000 00000   225,00     

Проведение ежегодных конкурсов, участие в мероприятиях, 

выставках – ярмарках 

01000 25030   225,00     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01000 25030 600 225,00     

Субсидии автономным учреждениям 01000 25030 620 225,00     

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

в Калтанском городском округе» 

02000 00000   224 178,38 217 285,20 215 577,60 

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Калтанского 

городского округа» 

02100 00000   5 087,70 4 906,30 1 307,70 

Социальная поддержка несовершеннолетних, оказавшихся в 02100 11010   529,83 590,00 218,20 



5 

 

трудной жизненной ситуации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11010 200 6,30 25,80 25,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11010 240 6,30 25,80 25,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11010 300 523,53 564,20 192,40 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11010 310 120,23 160,40 38,60 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11010 320 403,30 403,80 153,80 

Социальная поддержка малоимущих граждан 02100 11030   327,96 260,50   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11030 200 17,46     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11030 240 17,46     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11030 300 310,50 260,50   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11030 320 310,32     

Иные выплаты населению 02100 11030 360 0,18 260,50   

Социальная поддержка граждан старшего поколения 02100 11040   3 074,78 3 067,10 526,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11040 200 26,92 11,80 2,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11040 240 26,92 11,80 2,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11040 300 2 657,86 2 665,30 134,50 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11040 310 1 626,50 1 626,50 32,10 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11040 320 134,76 142,20 102,40 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 

02100 11040 330 896,60 896,60   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02100 11040 600 390,00 390,00 390,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

02100 11040 630 390,00 390,00 390,00 



6 

 

Доступная среда для инвалидов 02100 11050   370,73 275,70 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11050 200 21,60     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11050 240 21,60     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11050 300 349,13 275,70 30,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11050 310 23,80 60,00 30,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11050 320 325,33 215,70   

Социальная поддержка участников образовательного процесса 02100 11060   33,00 33,00 33,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11060 300 33,00 33,00 33,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11060 310 15,00 15,00 15,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11060 320 18,00 18,00 18,00 

Социальная поддержка населения, за счет средств спонсорской 

помощи   

02100 11080   601,40 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11080 200 28,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02100 11080 240 28,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11080 300 472,00 500,00 500,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11080 310 153,64 100,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02100 11080 320 318,36 400,00 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 02100 11080 800 101,40     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02100 11080 850 101,40     

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей  

02100 11100   150,00 180,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02100 11100 300 150,00 180,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02100 11100 310 150,00 180,00   

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания" 02200 00000   73 746,00 67 910,00 67 910,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

социального обслуживания граждан пожилого возраста, 

02200 11110   2 605,00 1 610,00 1 610,00 



7 

 

инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, за счѐт средств от оказания платных услуг   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02200 11110 100 1 823,30 1 126,80 1 126,80 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 11110 110 1 823,30 1 126,80 1 126,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 11110 200 780,70 482,20 482,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 11110 240 780,70 482,20 482,20 

Иные бюджетные ассигнования 02200 11110 800 1,00 1,00 1,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02200 11110 850 1,00 1,00 1,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и 

служб, предоставляющих социальные услуги 

несовершеннолетним и их семьям, за счѐт средств от оказания 

платных услуг   

02200 11120   105,00 20,00 20,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02200 11120 100 73,50 14,00 14,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 11120 110 73,50 14,00 14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 11120 200 31,50 6,00 6,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 11120 240 31,50 6,00 6,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

социального обслуживания граждан пожилого возраста, 

инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

02200 70160   48 618,00 46 736,00 46 736,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 02200 70160 100 47 575,30 45 693,30 45 693,30 



8 

 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 70160 110 47 575,30 45 693,30 45 693,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70160 200 1 002,20 1 011,17 1 011,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70160 240 1 002,20 1 011,17 1 011,17 

Иные бюджетные ассигнования 02200 70160 800 40,50 31,53 31,53 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02200 70160 850 40,50 31,53 31,53 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и 

служб, предоставляющих социальные услуги 

несовершеннолетним и их семьям 

02200 70170   12 560,90 11 176,00 11 176,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02200 70170 100 11 795,03 10 490,68 10 490,68 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 70170 110 11 795,03 10 490,68 10 490,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70170 200 741,20 657,74 657,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70170 240 741,20 657,74 657,74 

Иные бюджетные ассигнования 02200 70170 800 24,67 27,58 27,58 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02200 70170 850 24,67 27,58 27,58 

Меры социальной поддержки работников муниципальных 

учреждений социального обслуживания в виде пособий и 

компенсации в соответствии с Законом Кемеровской области от 

30 октября 2007 года № 132-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников муниципальных учреждений 

социального обслуживания» 

02200 70190   90,00 60,00 60,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 02200 70190 100 90,00 60,00 60,00 



9 

 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02200 70190 110 90,00 60,00 60,00 

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в 

части содержания органов местного самоуправления 

02200 70280   9 767,10 8 308,00 8 308,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02200 70280 100 8 687,40 7 302,97 7 302,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02200 70280 120 8 687,40 7 302,97 7 302,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70280 200 1 060,83 975,13 975,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02200 70280 240 1 060,83 975,13 975,13 

Иные бюджетные ассигнования 02200 70280 800 18,86 29,90 29,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02200 70280 850 18,86 29,90 29,90 

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

02300 00000   145 344,68 144 468,90 146 359,90 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 

02300 51370   167,00 171,00 178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 51370 200 2,00 1,20 1,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 51370 240 2,00 1,20 1,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 51370 300 165,00 169,80 176,80 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 51370 310 165,00 169,80 176,80 

Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 

02300 52200   2 275,78 2 254,00 2 344,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02300 52200 200 11,32 11,21 11,66 



10 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 52200 240 11,32 11,21 11,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 52200 300 2 264,46 2 242,79 2 332,34 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 52200 310 2 264,46 2 242,79 2 332,34 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

02300 52500   12 137,00 12 383,00 12 383,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 52500 200 77,00 77,00 77,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 52500 240 77,00 77,00 77,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 52500 300 12 060,00 12 306,00 12 306,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 52500 310 12 060,00 12 306,00 12 306,00 

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

02300 52700   148,00 712,00 740,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 52700 300 148,00 712,00 740,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 52700 310 148,00 712,00 740,00 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 

40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств» 

02300 52800   2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 52800 200 0,01 0,01 0,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 52800 240 0,01 0,01 0,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 52800 300 1,99 1,99 1,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 52800 310 1,99 1,99 1,99 



11 

 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

02300 53800   18 417,00 21 613,00 22 478,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 53800 300 18 417,00 21 613,00 22 478,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 53800 310 18 417,00 21 613,00 22 478,00 

Выполнение полномочий Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого 

02300 55730   3 073,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 55730 200 14,60     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 55730 240 14,60     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 55730 300 3 058,40     

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 55730 310 3 058,40     

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 20 декабря 

2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельной категории ветеранов Великой Отечественной войны 

и ветеранов труда» 

02300 70010   14 417,00 14 417,00 14 417,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70010 200 92,00 92,00 92,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70010 240 92,00 92,00 92,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70010 300 14 325,00 14 325,00 14 325,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70010 310 13 825,00 13 825,00 13 825,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02300 70010 320 500,00 500,00 500,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой 

Отечественной войны, проработавших в тылу в период с 22 

02300 70020   704,00 684,00 684,00 



12 

 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, 

исключая период работы на временно оккупированных 

территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями 

СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки отдельной категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов труда» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70020 200 7,10 7,10 7,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70020 240 7,10 7,10 7,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70020 300 696,90 676,90 676,90 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70020 310 676,90 656,90 656,90 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02300 70020 320 20,00 20,00 20,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий, в соответствии с Законом Кемеровской области от 

20 декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

02300 70030   1 885,00 1 825,00 1 825,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70030 200 13,06 12,80 12,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70030 240 13,06 12,80 12,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70030 300 1 871,94 1 812,20 1 812,20 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70030 310 1 721,94 1 662,20 1 662,20 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02300 70030 320 150,00 150,00 150,00 

Меры социальной поддержки многодетных семей в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 14 ноября 2005 

года № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных 

семей в Кемеровской области» 

02300 70050   8 306,00 8 306,00 8 306,00 



13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70050 200 29,25 28,90 28,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70050 240 29,25 28,90 28,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70050 300 5 776,75 5 777,10 5 777,10 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70050 310 5 776,75 5 777,10 5 777,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02300 70050 600 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02300 70050 610 2 140,45 2 140,45 2 140,45 

Субсидии автономным учреждениям 02300 70050 620 359,55 359,55 359,55 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий многодетных матерей» 

02300 70060   306,70 338,70 338,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70060 200 2,34 2,34 2,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70060 240 2,34 2,34 2,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70060 300 304,36 336,36 336,36 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70060 310 294,36 326,36 326,36 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02300 70060 320 10,00 10,00 10,00 

Меры социальной поддержки отдельных категорий приемных 

родителей в соответствии с Законом Кемеровской области от 7 

февраля 2013 года № 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий приемных родителей» 

02300 70070   2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70070 200 0,01 0,01 0,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70070 240 0,01 0,01 0,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70070 300 1,99 1,99 1,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70070 310 1,99 1,99 1,99 

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 02300 70080   123,20 93,20 93,20 



14 

 

соответствии с Законом Кемеровской области от 27 января 2005 

года № 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70080 200 1,30 1,30 1,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70080 240 1,30 1,30 1,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70080 300 121,90 91,90 91,90 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70080 310 121,90 71,90 71,90 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02300 70080 320   20,00 20,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

02300 70090   8 474,00 8 474,00 8 474,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70090 200 42,16 42,16 42,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70090 240 42,16 42,16 42,16 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 70090 300 8 431,84 8 431,84 8 431,84 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 70090 310 8 431,84 8 431,84 8 431,84 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

02300 70840   87,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70840 200 87,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 70840 240 87,00     

Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих 

детей в соответствии с Законом Кемеровской области от 25 

апреля 2011 года № 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной 

поддержки семей, имеющих детей» 

02300 80010   3 784,00 2 744,00 2 744,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80010 300 3 784,00 2 744,00 2 744,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80010 310 3 784,00 2 744,00 2 744,00 

Меры социальной поддержки в целях развития 02300 80040   8 478,00 9 078,00 9 078,00 



15 

 

дополнительного социального обеспечения отдельных 

категорий граждан в рамках публичного нормативного 

обязательства 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80040 200 78,00 92,00 92,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80040 240 78,00 92,00 92,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80040 300 8 400,00 8 986,00 8 986,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80040 310 8 400,00 8 986,00 8 986,00 

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 18 ноября 2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке 

назначения и выплаты пособия на ребенка» 

02300 80050   8 746,00 8 746,00 8 746,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80050 300 8 746,00 8 746,00 8 746,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80050 310 8 746,00 8 746,00 8 746,00 

Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет, в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 10 июня 2005 

года № 74-ОЗ «О социальной поддержке граждан, достигших 

возраста 70 лет» 

02300 80070   6,00 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80070 200 0,06 0,06 0,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80070 240 0,06 0,06 0,06 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80070 300 5,94 5,94 5,94 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80070 310 5,94 5,94 5,94 

Государственная социальная помощь малоимущим семьям и 

малоимущим одиноко проживающим гражданам в соответствии 

с Законом Кемеровской области от 8 декабря 2005 года № 140-

ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим 

семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» 

02300 80080   320,00 320,00 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80080 200 1,59 1,59 1,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80080 240 1,59 1,59 1,59 



16 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80080 300 318,41 318,41 318,41 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80080 310 318,41 318,41 318,41 

Денежная выплата отдельным категориям граждан в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 12 декабря 

2006 года № 156-ОЗ «О денежной выплате отдельным 

категориям граждан» 

02300 80090   183,00 147,00 147,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80090 200 2,07 2,00 2,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80090 240 2,07 2,00 2,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80090 300 180,93 145,00 145,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80090 310 180,93 145,00 145,00 

Меры социальной поддержки по оплате жилых помещений и 

(или) коммунальных услуг отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к 

ведению субъекта Российской Федерации в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 

по оплате жилья и (или) коммунальных услуг» 

02300 80100   35 358,00 40 203,00 40 203,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80100 200 240,00 240,00 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80100 240 240,00 240,00 240,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80100 300 35 118,00 39 963,00 39 963,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80100 310 35 118,00 39 963,00 39 963,00 

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 18 ноября 2004 

года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской 

области» 

02300 80110   582,00 602,00 602,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02300 80110 200 2,39 2,20 2,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 02300 80110 240 2,39 2,20 2,20 



17 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 80110 300 469,52 439,80 439,80 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 80110 310 469,52 439,80 439,80 

Иные бюджетные ассигнования 02300 80110 800 110,09 160,00 160,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02300 80110 810 110,09 160,00 160,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

02300 R0840   17 363,00 11 348,00 12 249,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02300 R0840 300 17 363,00 11 348,00 12 249,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02300 R0840 310 17 363,00 11 348,00 12 249,00 

Муниципальная программа "Развитие организационно-

хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе" 

03000 00000   102 905,83 68 050,31 64 782,54 

Подпрограмма «Развитие организационно-хозяйственной 

деятельности в рамках реализации реформы местного 

самоуправления» 

03100 00000   42 274,17 16 523,85 13 332,49 

Взаимодействие со СМИ и полиграфическими организациями 03100 12010   475,38 100,00 52,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12010 200 99,20 71,00 23,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12010 240 99,20 71,00 23,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12010 600 376,18 29,00 29,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12010 610 24,02 24,00 24,00 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12010 620 352,16 5,00 5,00 

Информатизация муниципального образования 03100 12020   5 130,04 3 620,32 3 252,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12020 200 4 411,29 2 869,12 2 501,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12020 240 4 411,29 2 869,12 2 501,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12020 600 718,75 751,20 751,20 



18 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12020 610 550,36 558,20 558,20 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12020 620 168,39 193,00 193,00 

Материальное стимулирование предприятий, организаций и 

отдельных граждан 

03100 12030   3 832,63 659,20 659,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12030 200 177,35 138,20 138,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12030 240 177,35 138,20 138,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03100 12030 300 3 134,28     

Иные выплаты населению 03100 12030 360 3 134,28     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12030 600 421,00 421,00 421,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12030 610 421,00 421,00 421,00 

Иные бюджетные ассигнования 03100 12030 800 100,00 100,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03100 12030 850 100,00 100,00 100,00 

Ведение электронного документооборота 03100 12040   67,82     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12040 600 67,82     

Субсидии автономным учреждениям 03100 12040 620 67,82     

Организационные мероприятия 03100 12050   22 142,25 3 412,03 1 855,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03100 12050 100 0,66     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03100 12050 110 0,66     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12050 200 3 430,52 2 175,18 1 052,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12050 240 3 430,52 2 175,18 1 052,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12050 600 16 794,06 1 131,40 697,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12050 610 16 420,08 1 003,20 647,43 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12050 620 373,98 128,20 49,90 



19 

 

Иные бюджетные ассигнования 03100 12050 800 1 917,01 105,45 105,45 

Исполнение судебных актов 03100 12050 830 702,87     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03100 12050 850 1 214,14 105,45 105,45 

Повышение квалификации кадрового состава 03100 12060   604,35 404,00 254,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12060 200 444,40 294,00 144,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12060 240 444,40 294,00 144,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12060 600 159,95 110,00 110,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12060 610 151,00 100,00 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12060 620 8,95 10,00 10,00 

Мероприятия по предоставлению транспортных услуг 

автономным учреждениям 

03100 12070   285,00     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12070 600 285,00     

Субсидии автономным учреждениям 03100 12070 620 285,00     

Мероприятия по предоставлению транспортных услуг 

бюджетным учреждениям 

03100 12080   505,64 803,70 688,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12080 200 237,92 185,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12080 240 237,92 185,00 70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100 12080 600 267,73 618,70 618,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12080 610 237,73 303,70 303,70 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12080 620 30,00 315,00 315,00 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых услуг 03100 12090   9 151,65 7 524,60 6 570,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12090 200 1 376,25 1 709,90 1 709,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 12090 240 1 376,25 1 709,90 1 709,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 03100 12090 600 7 775,41 5 814,70 4 860,10 



20 

 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 03100 12090 610 4 685,95 2 711,50 2 711,50 

Субсидии автономным учреждениям 03100 12090 620 3 089,46 3 103,20 2 148,60 

Осуществление полномочий по составлению(изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

03100 51200   79,40     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 51200 200 79,40     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03100 51200 240 79,40     

Подпрограмма «Организация деятельности подведомственных 

учреждений администрации Калтанского городского округа» 

03200 00000   25 566,84 21 512,46 21 513,66 

Обеспечение деятельности МБУ «Градостроительный центр 

КГО» , в части расходов на оплату труда 

03200 12100   4 713,40 4 112,40 4 112,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12100 600 4 713,40 4 112,40 4 112,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 03200 12100 610 4 713,40 4 112,40 4 112,40 

Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный 

центр КГО», в части расходов на оплату труда 

03200 12110   7 230,40 6 240,60 6 240,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12110 600 7 230,40 6 240,60 6 240,60 

Субсидии автономным учреждениям 03200 12110 620 7 230,40 6 240,60 6 240,60 

Обеспечение деятельности МАУ «Пресс-центр», в части 

расходов на оплату труда 

03200 12120   5 818,00 4 745,50 4 745,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12120 600 5 818,00 4 745,50 4 745,50 

Субсидии автономным учреждениям 03200 12120 620 5 818,00 4 745,50 4 745,50 

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите 

населения и территорий КГО», в части расходов на оплату 

труда 

03200 12130   3 694,21 3 351,11 3 351,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12130 600 3 694,21 3 351,11 3 351,11 

Субсидии бюджетным учреждениям 03200 12130 610 3 694,21 3 351,11 3 351,11 



21 

 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в части 

расходов на оплату труда 

03200 12140   826,90 673,40 673,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03200 12140 100 826,90 673,40 673,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03200 12140 110 826,90 673,40 673,40 

Обеспечение деятельности МАУ «Бизнес-инкубатор», в части 

расходов на оплату труда 

03200 12150   2 434,40 1 720,30 1 720,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12150 600 2 434,40 1 720,30 1 720,30 

Субсидии автономным учреждениям 03200 12150 620 2 434,40 1 720,30 1 720,30 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в части 

расходов на оплату коммунальных расходов 

03200 12170   86,32 87,67 88,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03200 12170 200 86,32 87,67 88,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03200 12170 240 86,32 87,67 88,86 

Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный 

центр КГО», в части расходов на оплату коммунальных 

расходов 

03200 12180   273,50 273,50 273,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12180 600 273,50 273,50 273,50 

Субсидии автономным учреждениям 03200 12180 620 273,50 273,50 273,50 

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите 

населения и территорий КГО», в части расходов на оплату 

коммунальных расходов 

03200 12190   143,48 162,09 162,09 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12190 600 143,48 162,09 162,09 

Субсидии бюджетным учреждениям 03200 12190 610 143,48 162,09 162,09 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», в части прочих 

расходов 

03200 12210   4,03 3,70 3,70 

Иные бюджетные ассигнования 03200 12210 800 4,03 3,70 3,70 



22 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03200 12210 850 4,03 3,70 3,70 

Обеспечение деятельности МБУ «Градостроительный центр 

КГО», в части прочих расходов 

03200 12220   8,30 8,30 8,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12220 600 8,30 8,30 8,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 03200 12220 610 8,30 8,30 8,30 

Обеспечение деятельности МАУ «Многофункциональный 

центр КГО», в части прочих расходов 

03200 12230   28,90 28,90 28,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12230 600 28,90 28,90 28,90 

Субсидии автономным учреждениям 03200 12230 620 28,90 28,90 28,90 

Обеспечение деятельности МБУ «Управление по защите 

населения и территорий КГО», в части прочих расходов 

03200 12240   5,00 5,00 5,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03200 12240 600 5,00 5,00 5,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03200 12240 610 5,00 5,00 5,00 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив КГО», за счѐт средств 

от оказания платных услуг 

03200 12360   300,00 100,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03200 12360 100 180,00 50,00 50,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03200 12360 110 180,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03200 12360 200 120,00 50,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03200 12360 240 120,00 50,00 50,00 

Подпрограмма «Организация деятельности органов местного 

самоуправления» 

03300 00000   35 064,82 30 014,00 29 936,40 

Обеспечение деятельности Главы Калтанского городского 

округа 

03300 12260   1 289,50 925,30 843,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

03300 12260 100 1 207,30 843,10 843,10 



23 

 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12260 120 1 207,30 843,10 843,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12260 200 82,20 82,20   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12260 240 82,20 82,20   

Обеспечение деятельности администрации Калтанского 

городского округа 

03300 12270   20 912,72 17 002,60 16 951,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 12270 100 19 998,39 16 097,10 16 097,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12270 120 19 998,39 16 097,10 16 097,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12270 200 896,22 887,40 836,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12270 240 896,22 887,40 836,10 

Иные бюджетные ассигнования 03300 12270 800 18,11 18,10 18,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03300 12270 850 18,11 18,10 18,10 

Обеспечение деятельности Председателя Совета народных 

депутатов Калтанского городского округа 

03300 12280   787,00 683,70 683,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 12280 100 787,00 683,70 683,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12280 120 787,00 683,70 683,70 

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 

Калтанского городского округа 

03300 12290   1 422,80 1 329,70 1 329,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 03300 12290 100 854,60 761,50 761,50 



24 

 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12290 120 854,60 761,50 761,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12290 200 567,00 567,20 567,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12290 240 567,00 567,20 567,20 

Иные бюджетные ассигнования 03300 12290 800 1,20 1,00 1,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03300 12290 850 1,20 1,00 1,00 

Компенсационные выплаты за работу в комиссиях 

депутатскому корпусу 

03300 12300   828,00 828,00 828,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 12300 100 828,00 828,00 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12300 120 828,00 828,00 828,00 

Финансовое обеспечение наградной системы Совета народных 

депутатов 

03300 12310   150,00     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03300 12310 300 150,00     

Иные выплаты населению 03300 12310 360 150,00     

Обеспечение деятельности ревизионной комиссии г. Калтан 03300 12320   1 189,30 1 059,00 1 059,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 12320 100 1 006,30 886,00 886,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 12320 120 1 006,30 886,00 886,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 12320 200 182,00 172,00 172,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 03300 12320 240 182,00 172,00 172,00 



25 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 03300 12320 800 1,00 1,00 1,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03300 12320 850 1,00 1,00 1,00 

Резервный фонд администрации Калтанского городского округа 03300 12330   200,00 200,00 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 03300 12330 800 200,00 200,00 200,00 

Резервные средства 03300 12330 870 200,00 200,00 200,00 

Обслуживание муниципального долга 03300 12340   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 03300 12340 700 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Обслуживание муниципального долга 03300 12340 730 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

03300 51180   1 792,10 1 522,70 1 578,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 51180 100 1 648,20 1 425,10 1 455,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 51180 120 1 648,20 1 425,10 1 455,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 51180 200 131,95 97,60 123,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 51180 240 131,95 97,60 123,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03300 51180 300 11,95     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

03300 51180 320 11,95     

Создание и функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

03300 71960   366,40 336,00 336,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03300 71960 100 277,51 243,51 243,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03300 71960 120 277,51 243,51 243,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03300 71960 200 88,89 92,49 92,49 



26 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 71960 240 88,89 92,49 92,49 

Осуществление функций по хранению, комплектованию, учету 

и использованию документов Архивного фонда Кемеровской 

области 

03300 79050   12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 79050 200 12,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 79050 240 12,00 12,00 12,00 

Создание и функционирование административных комиссий 03300 79060   115,00 115,00 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 79060 200 115,00 115,00 115,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03300 79060 240 115,00 115,00 115,00 

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 

труда, профилактика профессиональной заболеваемости в 

Калтанском городском округе 

05000 00000   858,41 677,59 242,82 

Организационные мероприятия в области охраны труда 05000 14010   858,41 677,59 242,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05000 14010 200 30,40     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05000 14010 240 30,40     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05000 14010 600 828,01 677,59 242,82 

Субсидии бюджетным учреждениям 05000 14010 610 828,01 677,59 242,82 

Муниципальная программа «Социально-инженерное 

обустройство объектов социальной инфраструктуры 

Калтанского городского округа» 

06000 00000   18 504,75 221,00 221,00 

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях образования 

06000 15010   7 639,11 221,00 221,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15010 200   21,00 21,00 



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15010 240   21,00 21,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06000 15010 600 7 639,11 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06000 15010 610 7 369,39 143,00 143,00 

Субсидии автономным учреждениям 06000 15010 620 269,72 57,00 57,00 

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях культуры 

06000 15030   2 817,81     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15030 200 329,80     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15030 240 329,80     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06000 15030 600 2 488,01     

Субсидии бюджетным учреждениям 06000 15030 610 2 488,01     

Проведение ремонтных и восстановительных работ в 

учреждениях молодѐжной политики и спорта 

06000 15040   3 849,10     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06000 15040 600 3 849,10     

Субсидии бюджетным учреждениям 06000 15040 610 3 849,10     

Проведение ремонтных и восстановительных работ 

муниципального имущества бюджетных учреждений 

06000 15050   4 198,74     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15050 200 4 101,76     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06000 15050 240 4 101,76     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06000 15050 600 96,98     

Субсидии бюджетным учреждениям 06000 15050 610 96,98     

Муниципальная программа"Экономическое развитие и 

инновационная экономика Калтанского городского округа"  

07000 00000   2 062,87     

Подпрограмма "Формирование благоприятной инвестиционной 

среды" 

07100 00000   270,00     



28 

 

Разработка программ комплексного развития отраслей 

Калтанского городского округа 

07100 26040   270,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07100 26040 200 270,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07100 26040 240 270,00     

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры КГО с целью 

создания новых инвестиционных проектов" 

07300 00000   1 792,87     

Выполнение работ по подготовке документации для 

электроснабжения промплощадки и жилого фонда Калтанского 

городского округа, включающую подстанцию 110/10 кВ с 

питающий двухцепнойВЛ 110 кВ 

07300 26010   1 792,87     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07300 26010 200 302,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07300 26010 240 302,00     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

07300 26010 400 1 490,87     

Бюджетные инвестиции 07300 26010 410 1 490,87     

Муниципальная программа «Жилище Калтанского городского 

округа 

08000 00000   33 578,98 9 017,90 8 619,10 

Подпрограмма «Доступное и комфортное жильѐ гражданам 

Калтанского городского округа» 

08100 00000   33 578,98 9 017,90 8 619,10 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого 

и аварийного жилья 

08100 17020   20 094,65     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 17020 400 20 094,65     

Бюджетные инвестиции 08100 17020 410 20 094,65     

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 08100 17030   2 723,90     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 17030 400 2 723,90     

Бюджетные инвестиции 08100 17030 410 2 723,90     

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 08100 51350     595,00   



29 

 

отдельных категорий граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 51350 400   595,00   

Бюджетные инвестиции 08100 51350 410   595,00   

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

08100 51760         

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 51760 400       

Бюджетные инвестиции 08100 51760 410       

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, 

установленных законодательством Кемеровской области 

08100 71660   2 313,99     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 71660 400 2 313,99     

Бюджетные инвестиции 08100 71660 410 2 313,99     

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

08100 71850   3 097,52 2 518,10 2 478,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 71850 400 3 097,52 2 518,10 2 478,00 

Бюджетные инвестиции 08100 71850 410 3 097,52 2 518,10 2 478,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

08100 R0820   5 348,92 5 904,80 6 141,10 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08100 R0820 400 5 348,92 5 904,80 6 141,10 

Бюджетные инвестиции 08100 R0820 410 5 348,92 5 904,80 6 141,10 

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Калтанского городского округа» 

09000 00000   314 355,43 61 208,88 61 035,12 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения 09100 00000   187 774,46 9 192,93 9 005,17 



30 

 

населения» 

Благоустройство территории Калтанского городского округа 09100 18010   12 029,21     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18010 200 8 749,46     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18010 240 8 749,46     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09100 18010 600 3 279,75     

Субсидии бюджетным учреждениям 09100 18010 610 3 279,75     

Уличное освещение округа 09100 18020   8 459,93 646,33   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18020 200 7 425,32     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18020 240 7 425,32     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09100 18020 600 1 034,62 646,33   

Субсидии бюджетным учреждениям 09100 18020 610 1 034,62 646,33   

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и 

поддержки жилищно- коммунального хозяйства к зиме округа 

09100 18030   6 043,32     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18030 200 6 043,32     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18030 240 6 043,32     

Экология и природные ресурсы округа 09100 18040   174,91 99,90 85,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18040 200 99,90 99,90 85,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18040 240 99,90 99,90 85,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09100 18040 600 75,01     

Субсидии бюджетным учреждениям 09100 18040 610 75,01     

Выполнение и проведение работ по инженерным, 

геологическим, геофизическим изысканиям округа 

09100 18050   1 335,97     



31 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18050 200 1 078,97     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18050 240 1 078,97     

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

09100 18050 400 257,00     

Бюджетные инвестиции 09100 18050 410 257,00     

Строительство очистных сооружений канализационных 

сточных вод, главного коллектора, содержание 

природоохранных объектов округа 

09100 18070   8 229,29     

Иные бюджетные ассигнования 09100 18070 800 8 229,29     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

09100 18070 810 8 229,29     

Содержание муниципального жилого фонда округа 09100 18080   834,96 636,90 636,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18080 200 834,96 636,90 636,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18080 240 834,96 636,90 636,90 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда округа  09100 18090   522,20 522,20 522,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18090 200 522,20 522,20 522,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18090 240 522,20 522,20 522,20 

Ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения округа 

09100 18100   6 313,12     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18100 200 6 313,12     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18100 240 6 313,12     

Строительство, проектирование, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе искусственных 

09100 18110   6 016,70 6 787,60 7 414,40 



32 

 

сооружений, расположенных на них, а также капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населѐнных пунктов» (муниципальный дорожный фонд) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18110 200 6 016,70 6 787,60 7 414,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 18110 240 6 016,70 6 787,60 7 414,40 

Организация транспортного обслуживания населения в 

границах городского округа 

09100 18120   500,00 500,00 345,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09100 18120 600 500,00 500,00 345,77 

Субсидии бюджетным учреждениям 09100 18120 610 500,00 500,00 345,77 

Капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и 

водоотведения 

09100 72470   5 283,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 72470 200 5 283,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 72470 240 5 283,00     

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения, а также до сельских населенных 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

09100 72690   50 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 72690 200 50 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09100 72690 240 50 000,00     

Итого по 09100L0160 09100 L0160   82 031,85     

Мероприятия по развитию водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

09100 L016F   82 031,85     

Капитальные вложения в объекты государственной 09100 L016F 400 82 031,85     



33 

 

(муниципальной) собственности 

Бюджетные инвестиции 09100 L016F 410 82 031,85     

Подпрограмма «Организация и развитие сферы 

жизнеобеспечения в Калтанском городском округе» 

09200 00000   53 401,69 45 626,70 45 626,70 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части оплаты 

труда 

09200 18130   39 794,10 33 477,60 33 477,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18130 600 39 794,10 33 477,60 33 477,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18130 610 39 794,10 33 477,60 33 477,60 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части оплаты 

труда 

09200 18140   8 768,89 7 308,99 7 308,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18140 600 8 768,89 7 308,99 7 308,99 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18140 610 8 768,89 7 308,99 7 308,99 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части 

коммунальных расходов 

09200 18150   3 316,08 3 316,10 3 316,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18150 600 3 316,08 3 316,10 3 316,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18150 610 3 316,08 3 316,10 3 316,10 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части 

коммунальных расходов 

09200 18160   332,82 343,40 343,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18160 600 332,82 343,40 343,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18160 610 332,82 343,40 343,40 

Обеспечение деятельности МБУ «УЖКиДК», в части прочих 

расходов 

09200 18170   997,60 997,60 997,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18170 600 997,60 997,60 997,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18170 610 997,60 997,60 997,60 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП КГО», в части прочих 

расходов 

09200 18180   192,20 183,01 183,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09200 18180 600 192,20 183,01 183,01 



34 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 09200 18180 610 192,20 183,01 183,01 

Подпрограмма «Субсидии коммерческим организациям» 09300 00000   64 165,63     

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

09300 18190   43 789,23     

Иные бюджетные ассигнования 09300 18190 800 43 789,23     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

09300 18190 810 43 789,23     

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

09300 18200   10 000,00     

Иные бюджетные ассигнования 09300 18200 800 10 000,00     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

09300 18200 810 10 000,00     

Возмещение издержек МУП "Гортопсбыт" 09300 18210   10 376,40     

Иные бюджетные ассигнования 09300 18210 800 10 376,40     

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

09300 18210 810 10 376,40     

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» 

09400 00000   1 610,74 270,50 270,50 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной сфере 

09400 18220   625,74 270,50 270,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09400 18220 200 222,91 188,00 188,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09400 18220 240 222,91 188,00 188,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09400 18220 600 402,82 82,50 82,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 09400 18220 610 402,82 82,50 82,50 



35 

 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в коммунальной сфере 

09400 18240   985,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09400 18240 200 985,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09400 18240 240 985,00     

Подпрограмма «Реализация политики органов местного 

самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

09500 00000   7 402,92 6 118,75 6 132,75 

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ КГО» 09500 18250   7 402,92 6 118,75 6 132,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

09500 18250 100 6 817,00 5 957,80 5 971,80 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09500 18250 110 6 817,00 5 957,80 5 971,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09500 18250 200 176,70 158,10 158,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09500 18250 240 176,70 158,10 158,10 

Иные бюджетные ассигнования 09500 18250 800 409,22 2,85 2,85 

Исполнение судебных актов 09500 18250 830 400,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09500 18250 850 9,22 2,85 2,85 

Итого по 0960000000 09600 00000         

Итого по 0960018010 09600 18010         

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

09600 18011         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09600 18011 200       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09600 18011 240       

Итого по 09600L5550 09600 L5550         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09600 L5550 200       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09600 L5550 240       



36 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Образование в Калтанском 

городском округе» 

10000 00000   390 747,23 335 668,00 334 894,00 

Подпрограмма «Развитие системы образования» 10100 00000   11 187,23 8 776,70 8 776,70 

Поддержка педагогических работников и совершенствование 

профессионального мастерства 

10100 19010   240,00 240,00 240,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 19010 600 240,00 240,00 240,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 19010 610 240,00 240,00 240,00 

Организация питания детей 10100 19030   4 965,90 4 965,90 4 965,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 19030 600 4 965,90 4 965,90 4 965,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 19030 610 3 026,10 3 026,10 3 026,10 

Субсидии автономным учреждениям 10100 19030 620 1 939,80 1 939,80 1 939,80 

Модернизация материально-технического обеспечения 

образовательных организаций 

10100 19050   1 935,65 152,30 152,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 19050 600 1 935,65 152,30 152,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 19050 610 212,90 152,30 152,30 

Субсидии автономным учреждениям 10100 19050 620 1 722,75     

Поддержка одаренных детей 10100 19060   100,14     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10100 19060 100 17,82     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10100 19060 110 17,82     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 19060 600 82,32     

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 19060 610 74,25     

Субсидии автономным учреждениям 10100 19060 620 8,07     

Обеспечение санитарно-гигиенического состояния в 

образовательных организациях 

10100 19070   1 966,53 1 580,50 1 580,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 10100 19070 200 20,00 20,00 20,00 



37 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10100 19070 240 20,00 20,00 20,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 19070 600 1 946,53 1 560,50 1 560,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 19070 610 606,92 607,50 607,50 

Субсидии автономным учреждениям 10100 19070 620 1 339,61 953,00 953,00 

Развитие единого образовательного пространства, повышение 

качества образовательных результатов 

10100 71930   154,00 154,00 154,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 71930 600 154,00 154,00 154,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 71930 610 128,80 128,80 128,80 

Субсидии автономным учреждениям 10100 71930 620 25,20 25,20 25,20 

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и 

занятости обучающихся 

10100 71940   1 391,00 1 250,00 1 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10100 71940 200 629,00 542,00 542,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10100 71940 240 629,00 542,00 542,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 71940 600 762,00 708,00 708,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 71940 610 677,00 708,00 708,00 

Субсидии автономным учреждениям 10100 71940 620 85,00     

Расходы  на организацию круглогодичного отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся 

10100 S1940   434,00 434,00 434,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10100 S1940 200 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10100 S1940 240 200,00 200,00 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10100 S1940 600 234,00 234,00 234,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10100 S1940 610 226,36 234,00 234,00 

Субсидии автономным учреждениям 10100 S1940 620 7,64     



38 

 

Подпрограмма «Организация предоставления общего 

образования» 

10200 00000   345 796,20 295 182,70 294 408,70 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части расходов на оплату 

труда 

10200 19090   64 671,00 35 795,80 35 795,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19090 600 64 671,00 35 795,80 35 795,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19090 610 32 858,60 18 289,20 18 289,20 

Субсидии автономным учреждениям 10200 19090 620 31 812,40 17 506,60 17 506,60 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

труда 

10200 19100   14 684,20 13 270,60 13 270,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19100 600 14 684,20 13 270,60 13 270,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19100 610 14 684,20 13 270,60 13 270,60 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

труда 

10200 19110   11,00     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19110 600 11,00     

Субсидии автономным учреждениям 10200 19110 620 11,00     

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

10200 19120   11 335,00 11 339,00 11 339,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 10200 19120 600 11 335,00 11 339,00 11 339,00 



39 

 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19120 610 6 176,00 6 176,00 6 176,00 

Субсидии автономным учреждениям 10200 19120 620 5 159,00 5 163,00 5 163,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

10200 19130   681,00 681,00 681,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19130 600 681,00 681,00 681,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19130 610 681,00 681,00 681,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

10200 19140   11 548,98 11 548,98 11 548,98 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19140 600 11 548,98 11 548,98 11 548,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19140 610 8 415,00 8 415,00 8 415,00 

Субсидии автономным учреждениям 10200 19140 620 3 133,98 3 133,98 3 133,98 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части оплаты прочих расходов 

10200 19150   4 596,48 4 666,48 4 666,48 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19150 600 4 596,48 4 666,48 4 666,48 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19150 610 571,00 571,00 571,00 

Субсидии автономным учреждениям 10200 19150 620 4 025,48 4 095,48 4 095,48 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части оплаты прочих 

10200 19160   75,72 75,72 75,72 



40 

 

расходов 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19160 600 75,72 75,72 75,72 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19160 610 75,72 75,72 75,72 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части оплаты прочих 

расходов 

10200 19170   17 080,82 9 767,12 8 993,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 19170 600 17 080,82 9 767,12 8 993,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 19170 610 988,02 988,02 988,02 

Субсидии автономным учреждениям 10200 19170 620 16 092,80 8 779,10 8 005,10 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

10200 71800   85 598,10 82 537,30 82 537,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 71800 600 85 598,10 82 537,30 82 537,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 71800 610 44 005,00 42 434,85 42 434,85 

Субсидии автономным учреждениям 10200 71800 620 41 593,10 40 102,45 40 102,45 

Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с 

родителей (законных представителей) детей, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования 

10200 71810   1 119,00 922,00 922,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10200 71810 300 1 119,00 922,00 922,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10200 71810 310 1 119,00 922,00 922,00 

Обеспечение деятельности по содержанию организаций для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10200 71820   1 100,00 1 100,00 1 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10200 71820 100 222,78 315,00 315,00 



41 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10200 71820 110 222,78 315,00 315,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10200 71820 200 89,87 470,00 470,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10200 71820 240 89,87 470,00 470,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10200 71820 300 782,49 315,00 315,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10200 71820 320 782,49 315,00 315,00 

Иные бюджетные ассигнования 10200 71820 800 4,86     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10200 71820 850 4,86     

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования и дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

10200 71830   133 294,90 122 973,70 122 973,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10200 71830 600 133 294,90 122 973,70 122 973,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 10200 71830 610 112 398,45 103 611,55 103 611,55 

Субсидии автономным учреждениям 10200 71830 620 20 896,45 19 362,15 19 362,15 

Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

10200 72060     5,00 5,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10200 72060 300   5,00 5,00 

Иные выплаты населению 10200 72060 360   5,00 5,00 

Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям 

граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, в 

соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 

2007 года № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате 

отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в 

возрасте от 1,5 до 7 лет» 

10200 80120     500,00 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10200 80120 300   500,00 500,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10200 80120 310   500,00 500,00 

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования" 10300 00000   19 907,30 19 765,00 19 765,00 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 10300 52600   700,00 700,00 700,00 



42 

 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 52600 300 700,00 700,00 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10300 52600 310 700,00 700,00 700,00 

Адресная социальная поддержка участников образовательного 

процесса 

10300 72000   578,00 570,00 570,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 72000 300 555,16 555,00 555,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 72000 320 555,16 555,00 555,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10300 72000 600 22,84 15,00 15,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10300 72000 610 22,84 15,00 15,00 

Социальная поддержка работников образовательных 

организаций и участников образовательного процесса 

10300 72010   830,00 830,00 830,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 72010 300 830,00 830,00 830,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10300 72010 310 8,90 462,00 462,00 

Степендии 10300 72010 340 821,10 368,00 368,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным 

пособием при выпуске из общеобразовательных организаций 

10300 72030   45,00 45,00 45,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 72030 300 45,00 45,00 45,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10300 72030 310 15,00 15,00 15,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 72030 320 30,00 30,00 30,00 

Предоставление бесплатного проезда на городском, 

пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 

транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях 

10300 72040   22,70     

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 72040 300 22,70     

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 72040 320 22,70     

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные 

накопительные банковские счета 

10300 72050   280,00 280,00 280,00 



43 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 72050 300 280,00 280,00 280,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10300 72050 310 280,00 280,00 280,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

10300 72070   1 395,60 1 284,00 1 284,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10300 72070 100 1 004,60 866,00 866,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10300 72070 110 1 004,60 866,00 866,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10300 72070 200 391,00 416,00 416,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10300 72070 240 391,00 416,00 416,00 

Иные бюджетные ассигнования 10300 72070 800   2,00 2,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10300 72070 850   2,00 2,00 

Предоставление бесплатного проезда отдельным категориям 

обучающихся 

10300 73050   92,00 92,00 92,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 73050 300 92,00 92,00 92,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 73050 320 92,00 92,00 92,00 

Социальная поддержка граждан при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью в 

соответствии с законами Кемеровской области от 14 декабря 

2010 года № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и 

попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года 

№ 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки 

гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

10300 80130   15 851,00 15 851,00 15 851,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 80130 300 15 851,00 15 851,00 15 851,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10300 80130 310 11 314,00 12 364,00 12 364,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 80130 320 4 537,00 3 487,00 3 487,00 

Расходы на оказание адресной социальной поддержки 10300 S2000   113,00 113,00 113,00 



44 

 

участников образовательного процесса 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10300 S2000 300 113,00 113,00 113,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10300 S2000 320 113,00 113,00 113,00 

Подпрограмма «Реализация политики органов местного 

самоуправления в сфере образования» 

10400 00000   13 856,50 11 943,60 11 943,60 

Обеспечение деятельности МКУ Управление образования 10400 18180   13 856,50 11 943,60 11 943,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10400 18180 100 12 315,10 10 402,20 10 402,20 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10400 18180 110 12 315,10 10 402,20 10 402,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10400 18180 200 1 487,40 1 487,40 1 487,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10400 18180 240 1 487,40 1 487,40 1 487,40 

Иные бюджетные ассигнования 10400 18180 800 54,00 54,00 54,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10400 18180 850 54,00 54,00 54,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 

спорта и молодѐжной политики Калтанского городского 

округа» 

11000 00000   30 789,87 23 814,37 23 824,35 

Подпрограмма «Физическая культура, спорт и молодѐжная 

политика» 

11100 00000   1 050,50 152,55 162,55 

Развитие материально-технической базы 11100 20010   254,05 3,05 3,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 20010 200 3,05 3,05 3,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 20010 240 3,05 3,05 3,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11100 20010 600 251,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 11100 20010 610 251,00     

Проведение спортивно массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

11100 20020   639,24 10,00 20,00 



45 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11100 20020 100 45,65     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11100 20020 110 45,65     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 20020 200 159,18   10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 20020 240 159,18   10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11100 20020 600 434,41 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11100 20020 610 433,86 10,00 10,00 

Субсидии автономным учреждениям 11100 20020 620 0,55     

Реализация мер в области государственной молодежной 

политики 

11100 70490   139,50 139,50 139,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 70490 200 139,50 139,50 139,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 70490 240 139,50 139,50 139,50 

Расходы, направленные на трудоустройство молодежи 11100 S0490   17,71     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 S0490 200 17,71     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11100 S0490 240 17,71     

Подпрограмма «Организация и развитие физической культуры 

и спорта» 

11200 00000   26 308,86 20 611,42 20 611,40 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

труда 

11200 20040   17 475,20 13 858,50 13 858,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20040 600 17 475,20 13 858,50 13 858,50 



46 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11200 20040 610 17 475,20 13 858,50 13 858,50 

Обеспечение условий для развития на территории городского 

округа физической культуры и массового спорта, в части 

расходов на оплату труда 

11200 20050   5 516,30 3 154,50 3 154,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20050 600 5 516,30 3 154,50 3 154,50 

Субсидии автономным учреждениям 11200 20050 620 5 516,30 3 154,50 3 154,50 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг 

11200 20060   1 497,14 1 778,20 1 778,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20060 600 1 497,14 1 778,20 1 778,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 11200 20060 610 1 497,14 1 778,20 1 778,20 

Обеспечение условий для развития на территории городского 

округа физической культуры и массового спорта, в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

11200 20070   441,15 441,15 441,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20070 600 441,15 441,15 441,15 

Субсидии автономным учреждениям 11200 20070 620 441,15 441,15 441,15 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях в части оплаты прочих расходов 

11200 20080   58,22 58,22 58,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20080 600 58,22 58,22 58,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 11200 20080 610 58,22 58,22 58,22 

Обеспечение условий для развития на территории городского 

округа физической культуры и массового спорта, в части 

оплаты прочих расходов 

11200 20090   1 320,85 1 320,85 1 320,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11200 20090 600 1 320,85 1 320,85 1 320,83 



47 

 

Субсидии автономным учреждениям 11200 20090 620 1 320,85 1 320,85 1 320,83 

Подпрограмма «Реализация политики органов местного 

самоуправления в сфере молодѐжной политики и спорта» 

11300 00000   3 430,50 3 050,40 3 050,40 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление молодѐжной 

политики и спорта КГО" 

11300 20100   3 430,50 3 050,40 3 050,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11300 20100 100 3 430,50 3 050,40 3 050,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11300 20100 110 3 430,50 3 050,40 3 050,40 

Муниципальная программа «Культура Калтанского городского 

округа»  

12000 00000   104 169,53 86 743,30 86 743,30 

Подпрограмма «Развитие культуры» 12100 00000   6 000,33 1 635,10 1 635,10 

Развитие культурно-просветительской деятельности, поддержка 

и развитие самодеятельного народного творчества, организация 

досуга населения 

12100 21030   3 575,62     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12100 21030 600 3 575,62     

Субсидии бюджетным учреждениям 12100 21030 610 3 575,62     

Развитие библиотек  12100 21040   400,31 67,30 67,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12100 21040 600 400,31 67,30 67,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 12100 21040 610 400,31 67,30 67,30 

Развитие выставочно-музейной деятельности, сохранение 

исторического и культурного наследия 

12100 21050   416,60     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12100 21050 600 416,60     

Субсидии бюджетным учреждениям 12100 21050 610 416,60     

Обеспечение деятельности МКУ «Управление культуры», за 

счѐт средств от оказания платных услуг 

12100 21070   1 567,80 1 567,80 1 567,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

12100 21070 100 642,80 642,80 642,80 



48 

 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12100 21070 110 642,80 642,80 642,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12100 21070 200 925,00 925,00 925,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12100 21070 240 925,00 925,00 925,00 

Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской 

области 

12100 70480   40,00     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12100 70480 600 40,00     

Субсидии бюджетным учреждениям 12100 70480 610 40,00     

Подпрограмма «Организация и развитие сферы культуры» 12200 00000   90 131,31 79 020,20 79 020,20 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части расходов на оплату 

труда 

12200 21080   26 899,30 22 983,40 22 983,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21080 600 26 899,30 22 983,40 22 983,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21080 610 26 899,30 22 983,40 22 983,40 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

услугами организаций культуры, в части расходов на оплату 

труда 

12200 21090   37 845,48 32 643,80 32 643,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21090 600 37 845,48 32 643,80 32 643,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21090 610 37 845,48 32 643,80 32 643,80 

Организация библиотечного обслуживания населения, в части 

расходов на оплату труда 

12200 21100   13 148,45 11 144,60 11 144,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21100 600 13 148,45 11 144,60 11 144,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21100 610 13 148,45 11 144,60 11 144,60 

Обеспечение музеев городского округа в части расходов на 

оплату труда 

12200 21110   3 653,77 3 183,40 3 183,40 



49 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21110 600 3 653,77 3 183,40 3 183,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21110 610 3 653,77 3 183,40 3 183,40 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части коммунальных 

расходов 

12200 21120   683,20 683,20 683,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21120 600 683,20 683,20 683,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21120 610 683,20 683,20 683,20 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей городского округа услугами организаций культуры, в 

части коммунальных расходов 

12200 21130   1 908,81 1 869,50 1 869,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21130 600 1 908,81 1 869,50 1 869,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21130 610 1 908,81 1 869,50 1 869,50 

Организация библиотечного обслуживания населения, в части 

коммунальных расходов 

12200 21140   335,50 335,50 335,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21140 600 335,50 335,50 335,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21140 610 335,50 335,50 335,50 

Обеспечение музеев городского округа в части коммунальных 

расходов 

12200 21150   109,30 109,30 109,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21150 600 109,30 109,30 109,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21150 610 109,30 109,30 109,30 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, в части прочих расходов 

12200 21160   104,50 104,50 104,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21160 600 104,50 104,50 104,50 



50 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21160 610 104,50 104,50 104,50 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей городского округа услугами организаций культуры, в 

части прочих расходов 

12200 21170   2 307,40 2 307,40 2 307,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21170 600 2 307,40 2 307,40 2 307,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21170 610 2 307,40 2 307,40 2 307,40 

Организация библиотечного обслуживания населения, в части 

прочих расходов 

12200 21180   17,50 17,50 17,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21180 600 17,50 17,50 17,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21180 610 17,50 17,50 17,50 

Обеспечение музеев городского округа, в части прочих 

расходов 

12200 21190   5,10 5,10 5,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 21190 600 5,10 5,10 5,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 21190 610 5,10 5,10 5,10 

Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам 

муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых 

учреждений 

12200 70420   3 113,00 3 633,00 3 633,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

12200 70420 600 3 113,00 3 633,00 3 633,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 12200 70420 610 3 113,00 3 633,00 3 633,00 

Подпрограмма «Реализация политики органов местного 

самоуправления в сфере культуры» 

12400 00000   8 037,90 6 088,00 6 088,00 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление культуры КГО» 12400 21200   8 037,90 6 088,00 6 088,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12400 21200 100 7 897,90 5 948,00 5 948,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12400 21200 110 7 897,90 5 948,00 5 948,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12400 21200 200 128,30 128,30 128,30 



51 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12400 21200 240 128,30 128,30 128,30 

Иные бюджетные ассигнования 12400 21200 800 11,70 11,70 11,70 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12400 21200 850 11,70 11,70 11,70 

Муниципальная программа «Имущественный комплекс 

Калтанского городского округа» 

13000 00000   17 408,68 8 969,25 8 969,25 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом 

Калтанского городского округа» 

13100 00000   9 416,85 2 363,70 2 363,70 

Укрепление материально-технической базы 13100 22010   5 829,13 24,00 24,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22010 200 4 118,76 24,00 24,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22010 240 4 118,76 24,00 24,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

13100 22010 400 774,45     

Бюджетные инвестиции 13100 22010 410 774,45     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13100 22010 600 935,91     

Субсидии бюджетным учреждениям 13100 22010 610 837,91     

Субсидии автономным учреждениям 13100 22010 620 98,00     

Изготовление кадастровых планов земельных участков 13100 22020   883,56 780,00 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22020 200 857,52 780,00 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22020 240 857,52 780,00 780,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

13100 22020 600 26,04     

Субсидии бюджетным учреждениям 13100 22020 610 10,81     

Субсидии автономным учреждениям 13100 22020 620 15,23     

Изготовление технических паспортов 13100 22030   1 826,07 891,60 891,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22030 200 1 826,07 891,60 891,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13100 22030 240 1 826,07 891,60 891,60 



52 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Проведение независимой оценки муниципальных объектов 13100 22040   878,10 668,10 668,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22040 200 878,10 668,10 668,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13100 22040 240 878,10 668,10 668,10 

Подпрограмма «Реализация политики органов местного 

самоуправления в сфере управления муниципальным 

имуществом» 

13200 00000   7 991,82 6 605,55 6 605,55 

Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальным 

имуществом КГО» 

13200 22050   7 991,82 6 605,55 6 605,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13200 22050 100 6 360,64 5 600,04 5 600,04 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13200 22050 110 6 360,64 5 600,04 5 600,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13200 22050 200 1 035,28 609,61 609,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13200 22050 240 1 035,28 609,61 609,61 

Иные бюджетные ассигнования 13200 22050 800 595,90 395,90 395,90 

Исполнение судебных актов 13200 22050 830 200,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13200 22050 850 395,90 395,90 395,90 

Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 

гражданской обороны и защиты населения Калтанского 

городского округа» 

14000 00000   2 238,64 570,48 566,48 

Обеспечение противопожарной безопасности учреждений 

Калтанского городского округа 

14000 23020   647,04 325,08 321,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14000 23020 200 208,41 145,30 141,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14000 23020 240 208,41 145,30 141,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 14000 23020 600 438,63 179,78 179,78 



53 

 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 14000 23020 610 345,53 164,28 164,28 

Субсидии автономным учреждениям 14000 23020 620 93,09 15,50 15,50 

Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 

от ЧС 

14000 23030   1 591,60 245,40 245,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14000 23030 200 116,48 245,40 245,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14000 23030 240 116,48 245,40 245,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

14000 23030 600 1 475,12     

Субсидии бюджетным учреждениям 14000 23030 610 1 475,12     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и 

борьба с преступностью в Калтанском городском округе» 

15000 00000   15 568,42 10 331,12 6 697,24 

Повышение безопасности дорожного движения 15000 24010   1 404,91     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15000 24010 200 1 381,71     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15000 24010 240 1 381,71     

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

15000 24010 600 23,20     

Субсидии бюджетным учреждениям 15000 24010 610 23,20     

Борьба с преступностью, профилактика правонарушений, 

противодействие терроризму 

15000 24020   14 163,51 10 331,12 6 697,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15000 24020 200 2 240,70 1 615,64 356,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15000 24020 240 2 240,70 1 615,64 356,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

15000 24020 600 11 922,81 8 715,47 6 340,79 

Субсидии бюджетным учреждениям 15000 24020 610 9 972,33 6 774,47 5 456,19 

Субсидии автономным учреждениям 15000 24020 620 1 950,48 1 941,00 884,60 

Муниципальная программа «Формирование современной 17000 00000   8 750,43     



54 

 

городской среды на территории Калтанского городского 

округа» 

Итого по 1700018010 17000 18010   661,16     

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий 

17000 18011   354,27     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 18011 200 354,27     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 18011 240 354,27     

Реализация мероприятий по благоустройству общественных 

мест 

17000 18012   306,89     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 18012 200 306,89     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 18012 240 306,89     

Поддержка государственной программы Кемеровской области и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

17000 L5550   8 089,27     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 L5550 200 8 089,27     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17000 L5550 240 8 089,27     

Непрограммное направление деятельности 99000 00000     21 095,00 42 752,00 

Условно утвержденные расходы 99000 99990     21 095,00 42 752,00 

Итого по 900 99000 99990 900   21 095,00 42 752,00 

Итого по 990 99000 99990 990   21 095,00 42 752,00 

ИТОГО     1 266 342,50 843 652,40 854 924,80 
 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

Приложение 2 

(тыс.руб.) 

Наименование Раздел Подраздел 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   78 213,08 49 001,90 44 870,80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 289,50 925,30 843,10 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 3 187,80 2 841,40 2 841,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 20 912,72 17 002,60 16 951,30 

Судебная система 01 05 79,40     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 01 06 1 189,30 1 059,00 1 059,00 

     

Приложение 2 

к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

 от 30  октября 2018 г. №82- НПА 

 

Приложение 5 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 14 декабря  2017 г.  № 49 - НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 



56 

 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Резервные фонды 01 11 200,00 200,00 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 51 354,36 26 973,60 22 976,00 

Национальная оборона 02   1 792,10 1 522,70 1 578,60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 792,10 1 522,70 1 578,60 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   6 678,45 4 671,30 4 671,30 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 6 678,45 4 671,30 4 671,30 

Национальная экономика 04   178 911,33 21 956,73 22 083,53 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 10 376,40     

Водное хозяйство 04 06 82 898,99     

Транспорт 04 08 15 928,33 9 328,13 8 828,13 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 61 446,45 6 787,60 7 414,40 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 261,15 5 841,00 5 841,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   187 884,30 46 626,47 45 515,37 

Жилищное хозяйство 05 01 20 616,85 522,20 522,20 

Коммунальное хозяйство 05 02 65 085,55     

Благоустройство 05 03 30 274,22 646,33   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 71 907,69 45 457,94 44 993,17 

Образование 07   452 472,07 370 745,60 367 526,92 

Дошкольное образование 07 01 171 459,45 137 932,08 137 932,08 

Общее образование 07 02 190 435,95 160 314,80 158 484,40 

Дополнительное образование детей 07 03 71 388,56 55 707,62 54 319,34 

Молодежная политика  07 07 139,50 139,50 139,50 

Другие вопросы в области образования 07 09 19 048,61 16 651,60 16 651,60 

Культура, кинематография 08   80 519,67 63 575,70 63 575,70 

Культура 08 01 69 691,41 55 775,50 55 775,50 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 828,26 7 800,20 7 800,20 

Социальная политика 10   256 602,42 245 636,10 243 529,70 



57 

 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 570,20 1 570,20   

Социальное обслуживание населения 10 02 63 978,90 59 602,00 59 602,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 104 611,87 107 246,00 105 314,60 

Охрана семьи и детства 10 04 76 674,34 68 909,90 70 305,10 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 9 767,10 8 308,00 8 308,00 

Физическая культура и спорт 11   11 101,03 8 075,40 8 075,38 

Массовый спорт 11 02 7 343,58 4 916,50 4 916,48 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 757,45 3 158,90 3 158,90 

Средства массовой информации 12   6 168,00 4 745,50 4 745,50 

Телевидение и радиовещание 12 01 2 989,86 1 917,36 1 917,36 

Периодическая печать и издательства 12 02 3 178,14 2 828,14 2 828,14 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга 13 01 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Условно утвержденные расходы 99     21 095,00 42 752,00 

Условно утвержденные расходы 99 99   21 095,00 42 752,00 

ИТОГО     1 266 342,50 843 652,40 854 924,80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Приложение 3 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 30 октября 2018г.   №82 - НПА 

 

Приложение 6 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

                                                                                                                                                                             от 14 декабря  2017 г  № 49 -НПА    

 

Ведомственная структура расходов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Ведомст

во 

  

Раздел 

  

Подраз

дел 

  

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация Калтанского городского 

округа 

900        100 585,81 56 931,90 52 856,70 

Обеспечение деятельности Главы 

Калтанского городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

900 01 02 03300 12260 120 1 207,30 843,10 843,10 

Обеспечение деятельности Главы 

Калтанского городского округа (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 02 03300 12260 240 82,20 82,20   

Обеспечение деятельности администрации 

Калтанского городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

900 01 04 03300 12270 120 19 998,39 16 097,10 16 097,10 

Обеспечение деятельности администрации 

Калтанского городского округа (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

900 01 04 03300 12270 240 896,22 887,40 836,10 



59 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности администрации 

Калтанского городского округа (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

900 01 04 03300 12270 850 18,11 18,10 18,10 

Осуществление полномочий по 

составлению(изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 05 03100 51200 240 79,40     

Резервный фонд администрации 

Калтанского городского округа (Резервные 

средства) 

900 01 11 03300 12330 870 200,00 200,00 200,00 

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12010 240 48,00 48,00   

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 01 13 03100 12010 620 2,16 5,00 5,00 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12020 240 2 954,82 1 412,65 1 045,15 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 03100 12020 620 142,39 167,00 167,00 

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

900 01 13 03100 12030 240 39,15     



60 

 

(муниципальных) нужд) 

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан (Иные выплаты населению) 

900 01 13 03100 12030 360 3 134,28     

Ведение электронного документооборота 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 01 13 03100 12040 620 67,82     

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12050 240 1 772,73 1 497,34 375,14 

Организационные мероприятия (Субсидии 

автономным учреждениям) 

900 01 13 03100 12050 620 80,88 78,60 0,30 

Организационные мероприятия (Исполнение 

судебных актов) 

900 01 13 03100 12050 830 523,52     

Организационные мероприятия (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

900 01 13 03100 12050 850 1 152,00     

Повышение квалификации кадрового 

состава (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12060 240 330,88 150,00   

Повышение квалификации кадрового 

состава (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 03100 12060 620 8,95 10,00 10,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг автономным 

учреждениям (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 03100 12070 620 285,00     

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12080 240 35,00 35,00 20,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

900 01 13 03100 12080 620   285,00 285,00 



61 

 

учреждениям (Субсидии автономным 

учреждениям) 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03100 12090 240 1 376,25 1 709,90 1 709,90 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Субсидии автономным учреждениям) 

900 01 13 03100 12090 620 954,60 954,60   

Обеспечение деятельности МАУ 

«Многофункциональный центр КГО», в 

части расходов на оплату труда (Субсидии 

автономным учреждениям) 

900 01 13 03200 12110 620 7 230,40 6 240,60 6 240,60 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив 

КГО», в части расходов на оплату труда 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

900 01 13 03200 12140 110 826,90 673,40 673,40 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив 

КГО», в части расходов на оплату 

коммунальных расходов (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 03200 12170 240 86,32 87,67 88,86 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Многофункциональный центр КГО», в 

части расходов на оплату коммунальных 

расходов (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 03200 12180 620 273,50 273,50 273,50 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив 

КГО», в части прочих расходов (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

900 01 13 03200 12210 850 4,03 3,70 3,70 

Обеспечение деятельности МАУ 

«Многофункциональный центр КГО», в 

части прочих расходов (Субсидии 

автономным учреждениям) 

900 01 13 03200 12230 620 28,90 28,90 28,90 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив 900 01 13 03200 12360 110 180,00 50,00 50,00 



62 

 

КГО», за счѐт средств от оказания платных 

услуг (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

Обеспечение деятельности МКУ «Архив 

КГО», за счѐт средств от оказания платных 

услуг (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03200 12360 240 120,00 50,00 50,00 

Создание и функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

900 01 13 03300 71960 120 277,51 243,51 243,51 

Создание и функционирование комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03300 71960 240 88,89 92,49 92,49 

Осуществление функций по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

документов Архивного фонда Кемеровской 

области (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 03300 79050 240 12,00 12,00 12,00 

Создание и функционирование 

административных комиссий (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 03300 79060 240 115,00 115,00 115,00 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ муниципального 

имущества бюджетных учреждений (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 06000 15050 240 3 725,20     

Разработка программ комплексного 900 01 13 07100 26040 240 270,00     



63 

 

развития отраслей Калтанского городского 

округа (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по подготовке 

документации для электроснабжения 

промплощадки и жилого фонда Калтанского 

городского округа, включающую 

подстанцию 110/10 кВ с питающий 

двухцепнойВЛ 110 кВ (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 07300 26010 240 302,00     

Благоустройство территории Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 09100 18010 240 16,16     

Выполнение и проведение работ по 

инженерным, геологическим, 

геофизическим изысканиям округа (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 09100 18050 240 1 000,00     

Содержание муниципального жилого фонда 

округа (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 09100 18080 240 36,90 36,90 36,90 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 09400 18220 240 158,00 158,00 158,00 

Укрепление материально-технической базы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

900 01 13 13100 22010 240   24,00 24,00 



64 

 

(муниципальных) нужд) 

Укрепление материально-технической базы 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 01 13 13100 22010 620 48,50     

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

900 01 13 14000 23020 240 112,20 112,20 108,20 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 14000 23020 620 80,89 3,30 3,30 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 01 13 15000 24020 240 1 526,90 1 387,64 128,44 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии автономным 

учреждениям) 

900 01 13 15000 24020 620 241,00 241,00 241,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

900 02 03 03300 51180 120 1 648,20 1 425,10 1 455,60 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

900 02 03 03300 51180 240 131,95 97,60 123,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Социальные выплаты 

900 02 03 03300 51180 320 11,95     



65 

 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 03100 12020 610 42,40 42,40 42,40 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

900 03 09 03100 12050 610 314,56 131,93 131,93 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 03100 12080 610 62,81 123,70 123,70 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Субсидии бюджетным учреждениям) 

900 03 09 03100 12090 610 120,00 120,00 120,00 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части расходов на 

оплату труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 03200 12130 610 3 694,21 3 351,11 3 351,11 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части расходов на 

оплату коммунальных расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

900 03 09 03200 12190 610 143,48 162,09 162,09 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Управление по защите населения и 

территорий КГО», в части прочих расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

900 03 09 03200 12240 610 5,00 5,00 5,00 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 05000 14010 610 43,20 43,20 43,20 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ муниципального 

имущества бюджетных учреждений 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

900 03 09 06000 15050 610 73,51     



66 

 

Экология и природные ресурсы округа 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

900 03 09 09100 18040 610 75,01     

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 14000 23020 610 23,20     

Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения от ЧС (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

900 03 09 14000 23030 610 1 475,12     

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 03 09 15000 24020 610 571,47 528,48 528,48 

Проведение ежегодных конкурсов, участие в 

мероприятиях, выставках – ярмарках 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 04 12 01000 25030 620 225,00     

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 04 12 03100 12020 610 36,46     

Организационные мероприятия (Субсидии 

автономным учреждениям) 

900 04 12 03100 12050 620 183,09     

Повышение квалификации кадрового 

состава (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 04 12 03100 12060 610 51,00     

Обеспечение деятельности МБУ 

«Градостроительный центр КГО» , в части 

расходов на оплату труда (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

900 04 12 03200 12100 610 4 713,40 4 112,40 4 112,40 

Обеспечение деятельности МАУ «Бизнес-

инкубатор», в части расходов на оплату 

труда (Субсидии автономным учреждениям) 

900 04 12 03200 12150 620 2 434,40 1 720,30 1 720,30 

Обеспечение деятельности МБУ 

«Градостроительный центр КГО», в части 

прочих расходов (Субсидии бюджетным 

900 04 12 03200 12220 610 8,30 8,30 8,30 



67 

 

учреждениям) 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ муниципального 

имущества бюджетных учреждений 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

900 04 12 06000 15050 610 23,47     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

900 04 12 09400 18220 610 60,72     

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из ветхого и аварийного жилья 

(Бюджетные инвестиции) 

900 05 01 08100 17020 410 20 094,65     

Обеспечение деятельности МАУ «Пресс-

центр», в части расходов на оплату труда 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 12 01 03200 12120 620 2 989,86 1 917,36 1 917,36 

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 12 02 03100 12010 620 350,00     

Обеспечение деятельности МАУ «Пресс-

центр», в части расходов на оплату труда 

(Субсидии автономным учреждениям) 

900 12 02 03200 12120 620 2 828,14 2 828,14 2 828,14 

Обслуживание муниципального долга 

(Обслуживание муниципального долга) 

900 13 01 03300 12340 730 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Совет народных депутатов Калтанского 

городского округа 

902        3 187,80 2 841,40 2 841,40 

Обеспечение деятельности Председателя 

Совета народных депутатов Калтанского 

городского округа (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

902 01 03 03300 12280 120 787,00 683,70 683,70 

Обеспечение деятельности Совета народных 

депутатов Калтанского городского округа 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

902 01 03 03300 12290 120 854,60 761,50 761,50 



68 

 

Обеспечение деятельности Совета народных 

депутатов Калтанского городского округа 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

902 01 03 03300 12290 240 567,00 567,20 567,20 

Обеспечение деятельности Совета народных 

депутатов Калтанского городского округа 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

902 01 03 03300 12290 850 1,20 1,00 1,00 

Компенсационные выплаты за работу в 

комиссиях депутатскому корпусу (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

902 01 03 03300 12300 120 828,00 828,00 828,00 

Финансовое обеспечение наградной системы 

Совета народных депутатов (Иные выплаты 

населению) 

902 01 03 03300 12310 360 150,00     

Ревизионная комиссия города Калтан 903        1 189,30 1 059,00 1 059,00 

Обеспечение деятельности ревизионной 

комиссии г. Калтан (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

903 01 06 03300 12320 120 1 006,30 886,00 886,00 

Обеспечение деятельности ревизионной 

комиссии г. Калтан (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

903 01 06 03300 12320 240 182,00 172,00 172,00 

Обеспечение деятельности ревизионной 

комиссии г. Калтан (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

903 01 06 03300 12320 850 1,00 1,00 1,00 

Муниципальное учреждение "Управление 

муниципальным имуществом города 

Калтан" 

905        119 981,50 20 490,20 20 091,40 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 03100 12020 240 560,70 560,70 560,70 



69 

 

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 03100 12030 240 138,20 138,20 138,20 

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

905 01 13 03100 12030 850 100,00 100,00 100,00 

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 03100 12050 240 413,42 199,50 199,50 

Организационные мероприятия (Исполнение 

судебных актов) 

905 01 13 03100 12050 830 179,35     

Организационные мероприятия (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

905 01 13 03100 12050 850 62,14 105,45 105,45 

Повышение квалификации кадрового 

состава (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 03100 12060 240 23,32 50,00 50,00 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ муниципального 

имущества бюджетных учреждений (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 06000 15050 240 376,56     

Выполнение работ по подготовке 

документации для электроснабжения 

промплощадки и жилого фонда Калтанского 

городского округа, включающую 

подстанцию 110/10 кВ с питающий 

двухцепной ВЛ 110 кВ (Бюджетные 

инвестиции) 

905 01 13 07300 26010 410 98,41     



70 

 

Благоустройство территории Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 09100 18010 240 145,66     

Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры и поддержки жилищно- 

коммунального хозяйства к зиме округа 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 09100 18030 240 30,00     

Выполнение и проведение работ по 

инженерным, геологическим, 

геофизическим изысканиям округа (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 09100 18050 240 78,97     

Содержание муниципального жилого фонда 

округа (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 09100 18080 240 798,06 600,00 600,00 

Ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 09100 18100 240 2 000,00     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 09400 18220 240 34,91     

Укрепление материально-технической базы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 13100 22010 240 4 118,76     



71 

 

Укрепление материально-технической базы 

(Бюджетные инвестиции) 

905 01 13 13100 22010 410 200,00     

Изготовление кадастровых планов 

земельных участков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 13100 22020 240 857,52 780,00 780,00 

Изготовление технических паспортов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 13100 22030 240 1 826,07 891,60 891,60 

Проведение независимой оценки 

муниципальных объектов (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 13100 22040 240 878,10 668,10 668,10 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление муниципальным имуществом 

КГО» (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

905 01 13 13200 22050 110 6 360,64 5 600,04 5 600,04 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление муниципальным имуществом 

КГО» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 13200 22050 240 1 035,28 609,61 609,61 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление муниципальным имуществом 

КГО» (Исполнение судебных актов) 

905 01 13 13200 22050 830 200,00     

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление муниципальным имуществом 

КГО» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

905 01 13 13200 22050 850 395,90 395,90 395,90 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

905 01 13 14000 23020 240 81,63 5,60 5,60 



72 

 

государственных (муниципальных) нужд) 

Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения от ЧС (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 01 13 14000 23030 240 82,00 82,00 82,00 

Повышение безопасности дорожного 

движения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 15000 24010 240 192,00     

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 15000 24020 240 359,23     

Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных мест (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 01 13 17000 18012 240 57,89     

Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения от ЧС (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 03 09 14000 23030 240 34,48 163,40 163,40 

Выполнение работ по подготовке 

документации для электроснабжения 

промплощадки и жилого фонда Калтанского 

городского округа, включающую 

подстанцию 110/10 кВ с питающий 

двухцепнойВЛ 110 кВ (Бюджетные 

инвестиции) 

905 04 06 07300 26010 410 867,14     

Мероприятия по развитию 

водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

905 04 06 09100 L016F 410 82 031,85     



73 

 

(Бюджетные инвестиции) 

Выполнение и проведение работ по 

инженерным, геологическим, 

геофизическим изысканиям округа 

(Бюджетные инвестиции) 

905 04 09 09100 18050 410 257,00     

Выполнение работ по подготовке 

документации для электроснабжения 

промплощадки и жилого фонда Калтанского 

городского округа, включающую 

подстанцию 110/10 кВ с питающий 

двухцепнойВЛ 110 кВ (Бюджетные 

инвестиции) 

905 04 12 07300 26010 410 525,32     

Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда округа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 05 01 09100 18090 240 522,20 522,20 522,20 

Укрепление материально-технической базы 

(Бюджетные инвестиции) 

905 05 03 13100 22010 410 574,45     

Обеспечение жильем социальных категорий 

граждан, установленных законодательством 

Кемеровской области (Бюджетные 

инвестиции) 

905 10 03 08100 71660 410 2 313,99     

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан (Бюджетные инвестиции) 

905 10 04 08100 17030 410 2 723,90     

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" (Бюджетные инвестиции) 

905 10 04 08100 51350 410   595,00   

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

905 10 04 08100 51760 410       



74 

 

Федерации" (Бюджетные инвестиции) 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений (Бюджетные инвестиции) 

905 10 04 08100 71850 410 3 097,52 2 518,10 2 478,00 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений (Бюджетные инвестиции) 

905 10 04 08100 R0820 410 5 348,92 5 904,80 6 141,10 

Муниципальное учреждение "Управление 

по жизнеобеспечению города Калтан" 

910        254 187,19 62 220,00 61 235,70 

Возмещение издержек МУП "Гортопсбыт" 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

910 04 02 09300 18210 810 10 376,40     

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 04 08 03100 12010 610 11,30 11,30 11,30 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 03100 12020 610 115,80 115,80 115,80 

Материальное стимулирование 

предприятий, организаций и отдельных 

граждан (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 03100 12030 610 421,00 421,00 421,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

910 04 08 03100 12050 610 5 295,56 345,77   

Повышение квалификации кадрового 

состава (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 03100 12060 610 10,00 10,00 10,00 



75 

 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 05000 14010 610 127,21 79,68 79,68 

Организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 04 08 09100 18120 610 500,00 500,00 345,77 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части оплаты труда (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

910 04 08 09200 18140 610 8 768,89 7 308,99 7 308,99 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части коммунальных расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 04 08 09200 18160 610 332,82 343,40 343,40 

Обеспечение деятельности МБУ «АТП 

КГО», в части прочих расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

910 04 08 09200 18180 610 192,20 183,01 183,01 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 09400 18220 610 121,19     

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 14000 23020 610 9,18 9,18 9,18 

Повышение безопасности дорожного 

движения (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 04 08 15000 24010 610 23,20     

Ремонт и содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 04 09 09100 18100 240 4 313,12     

Строительство, проектирование, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

910 04 09 09100 18110 240 6 016,70 6 787,60 7 414,40 



76 

 

пользования местного значения, в том числе 

искусственных сооружений, расположенных 

на них, а также капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населѐнных пунктов» 

(муниципальный дорожный фонд) (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения, а 

также до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 09 09100 72690 240 50 000,00     

Повышение безопасности дорожного 

движения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 04 09 15000 24010 240 859,63     

Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры и поддержки жилищно- 

коммунального хозяйства к зиме округа 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 02 09100 18030 240 6 013,32     

Капитальный ремонт объектов систем 

водоснабжения и водоотведения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

910 05 02 09100 72470 240 5 283,00     



77 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

910 05 02 09300 18190 810 43 789,23     

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и водоотведения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

910 05 02 09300 18200 810 10 000,00     

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 03100 12050 240 50,40     

Благоустройство территории Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 05 03 09100 18010 240 8 587,63     

Благоустройство территории Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 03 09100 18010 610 2 924,27     

Уличное освещение округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 05 03 09100 18020 240 7 425,32     



78 

 

Уличное освещение округа (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

910 05 03 09100 18020 610 1 034,62 646,33   

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

коммунальной сфере (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 05 03 09400 18240 240 985,00     

Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 09600 18011 240       

 (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 09600 L5550 240       

Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 17000 18011 240 354,27     

Реализация мероприятий по 

благоустройству общественных мест (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 03 17000 18012 240 249,00     

Поддержка государственной программы 

Кемеровской области и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 05 03 17000 L5550 240 8 089,27     

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

910 05 05 03100 12010 240 44,00 4,00 4,00 



79 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 05 05 03100 12010 610 12,72 12,70 12,70 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 03100 12020 240 229,52 229,52 229,52 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 03100 12020 610 31,00 31,00 31,00 

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 03100 12050 240 207,43 124,74 124,74 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

910 05 05 03100 12050 610 10 006,98     

Повышение квалификации кадрового 

состава (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 03100 12060 240 29,00 29,00 29,00 

Повышение квалификации кадрового 

состава (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 03100 12060 610 90,00 90,00 90,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 03100 12080 240 100,00 100,00   

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 05000 14010 610 375,11 375,11 0,34 

Экология и природные ресурсы округа 910 05 05 09100 18040 240 99,90 99,90 85,90 



80 

 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Строительство очистных сооружений 

канализационных сточных вод, главного 

коллектора, содержание природоохранных 

объектов округа (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

910 05 05 09100 18070 810 8 229,29     

Обеспечение деятельности МБУ 

«УЖКиДК», в части оплаты труда 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 05 05 09200 18130 610 39 794,10 33 477,60 33 477,60 

Обеспечение деятельности МБУ 

«УЖКиДК», в части коммунальных 

расходов (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 09200 18150 610 3 316,08 3 316,10 3 316,10 

Обеспечение деятельности МБУ 

«УЖКиДК», в части прочих расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 05 05 09200 18170 610 997,60 997,60 997,60 

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ 

КГО» (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

910 05 05 09500 18250 110 6 817,00 5 957,80 5 971,80 

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ 

КГО» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 09500 18250 240 176,70 158,10 158,10 

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ 

КГО» (Исполнение судебных актов) 

910 05 05 09500 18250 830 400,00     

Обеспечение деятельности МКУ «УПЖ 

КГО» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

910 05 05 09500 18250 850 9,22 2,85 2,85 

Проведение спортивно массовых и 910 05 05 11100 20020 240 10,00   10,00 



81 

 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Укрепление материально-технической базы 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

910 05 05 13100 22010 610 150,03     

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

910 05 05 14000 23020 240 7,50 7,50 7,50 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 14000 23020 610 14,91 14,90 14,90 

Повышение безопасности дорожного 

движения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

910 05 05 15000 24010 240 330,08     

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

910 05 05 15000 24020 610 429,51 429,51 429,51 

муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации 

Калтанского городского округа 

911        418 654,01 351 059,40 349 229,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 01 03100 12050 610 56,10 43,00 43,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 03100 12050 620 33,31 18,00 18,00 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 01 05000 14010 610 5,09     



82 

 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 01 06000 15010 610 1 058,01 63,00 63,00 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 01 06000 15010 620 259,72 47,00 47,00 

Организация питания детей (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10100 19030 610 1 465,50 1 465,50 1 465,50 

Организация питания детей (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 10100 19030 620 1 465,50 1 465,50 1 465,50 

Поддержка одаренных детей (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 10100 19060 620 2,32     

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10100 19070 610 129,82 106,00 106,00 

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 01 10100 19070 620 497,61 111,00 111,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10200 19090 610 32 858,60 18 289,20 18 289,20 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 10200 19090 620 31 812,40 17 506,60 17 506,60 



83 

 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10200 19120 610 6 176,00 6 176,00 6 176,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 01 10200 19120 620 5 159,00 5 163,00 5 163,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

оплаты прочих расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10200 19150 610 571,00 571,00 571,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части 

оплаты прочих расходов (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 10200 19150 620 4 025,48 4 095,48 4 095,48 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 01 10200 71800 610 44 005,00 42 434,85 42 434,85 



84 

 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 01 10200 71800 620 41 593,10 40 102,45 40 102,45 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 01 15000 24020 610 169,90 168,00 168,00 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 01 15000 24020 620 115,98 106,50 106,50 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 03100 12020 610 105,70 150,00 150,00 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 02 03100 12020 620 26,00 26,00 26,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 02 03100 12050 610 215,93 199,00 199,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 02 03100 12050 620 76,71 31,60 31,60 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 03100 12080 610 94,92 100,00 100,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 02 03100 12080 620 30,00 30,00 30,00 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 02 03100 12090 610 4 414,15 2 439,70 2 439,70 



85 

 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 02 03100 12090 620 2 134,86 2 148,60 2 148,60 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 05000 14010 610 156,13 78,60 78,60 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 06000 15010 610 5 845,92 60,00 60,00 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 02 06000 15010 620 10,00 10,00 10,00 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 09400 18220 610 80,08 75,00 75,00 

Поддержка педагогических работников и 

совершенствование профессионального 

мастерства (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 10100 19010 610 225,00 225,00 225,00 

Организация питания детей (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10100 19030 610 1 560,60 1 560,60 1 560,60 

Организация питания детей (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 02 10100 19030 620 474,30 474,30 474,30 

Модернизация материально-технического 

обеспечения образовательных организаций 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10100 19050 610 135,54 138,00 138,00 

Модернизация материально-технического 

обеспечения образовательных организаций 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 02 10100 19050 620 1 722,75     

Поддержка одаренных детей (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10100 19060 610 74,25     

Поддержка одаренных детей (Субсидии 911 07 02 10100 19060 620 5,75     



86 

 

автономным учреждениям) 

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10100 19070 610 378,60 403,00 403,00 

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 02 10100 19070 620 842,00 842,00 842,00 

Развитие единого образовательного 

пространства, повышение качества 

образовательных результатов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10100 71930 610 110,80 110,80 110,80 

Развитие единого образовательного 

пространства, повышение качества 

образовательных результатов (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 02 10100 71930 620 25,20 25,20 25,20 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 02 10200 19110 620 11,00     

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10200 19140 610 8 415,00 8 415,00 8 415,00 

Обеспечение государственных гарантий 911 07 02 10200 19140 620 3 133,98 3 133,98 3 133,98 



87 

 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(Субсидии автономным учреждениям) 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

оплаты прочих расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10200 19170 610 988,02 988,02 988,02 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

оплаты прочих расходов (Субсидии 

автономным учреждениям) 

911 07 02 10200 19170 620 16 092,80 8 779,10 8 005,10 

Обеспечение деятельности по содержанию 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

911 07 02 10200 71820 110 222,78 315,00 315,00 

Обеспечение деятельности по содержанию 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (Иные 

911 07 02 10200 71820 240 89,87 470,00 470,00 



88 

 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности по содержанию 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

911 07 02 10200 71820 320 782,49 315,00 315,00 

Обеспечение деятельности по содержанию 

организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

911 07 02 10200 71820 850 4,86     

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 02 10200 71830 610 112 398,45 103 611,55 103 611,55 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 02 10200 71830 620 20 896,45 19 362,15 19 362,15 

Изготовление кадастровых планов 

земельных участков (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 13100 22020 610 10,81     



89 

 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 14000 23020 610 85,00 85,00 85,00 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 02 14000 23020 620 12,20 12,20 12,20 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 02 15000 24020 610 6 953,55 4 106,90 4 106,90 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 02 15000 24020 620 1 593,50 1 593,50 537,10 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 03100 12020 610 39,00 39,00 39,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 03 03100 12050 610 62,00 62,00 62,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 03100 12080 610 80,00 80,00 80,00 

Мероприятия по оказанию аутсорсинговых 

услуг (Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 03 03100 12090 610 151,80 151,80 151,80 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 05000 14010 610 61,27 41,00 41,00 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 06000 15010 610 465,45 20,00 20,00 



90 

 

Поддержка педагогических работников и 

совершенствование профессионального 

мастерства (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 10100 19010 610 15,00 15,00 15,00 

Модернизация материально-технического 

обеспечения образовательных организаций 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 03 10100 19050 610 77,36 14,30 14,30 

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 03 10100 19070 610 98,50 98,50 98,50 

Развитие единого образовательного 

пространства, повышение качества 

образовательных результатов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 03 10100 71930 610 18,00 18,00 18,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату 

труда (Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 03 10200 19100 610 14 684,20 13 270,60 13 270,60 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 10200 19130 610 681,00 681,00 681,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

911 07 03 10200 19160 610 75,72 75,72 75,72 



91 

 

организациях в части оплаты прочих 

расходов (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 14000 23020 610 15,00 15,00 15,00 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 03 15000 24020 610 81,00 81,00 81,00 

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 03100 12010 240 2,20 14,00 14,00 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 03100 12020 240 418,00 418,00 418,00 

Организационные мероприятия (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

911 07 09 03100 12050 110 0,66     

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 03100 12050 240 250,66 314,00 314,00 

Повышение квалификации кадрового 

состава (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 03100 12060 240 46,20 50,00 50,00 

Мероприятия по предоставлению 

транспортных услуг бюджетным 

учреждениям (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

911 07 09 03100 12080 240 102,92 50,00 50,00 



92 

 

(муниципальных) нужд) 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 05000 14010 240 30,40     

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 06000 15010 240   21,00 21,00 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

911 07 09 09400 18220 240 30,00 30,00 30,00 

Поддержка одаренных детей (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

911 07 09 10100 19060 110 17,82     

Обеспечение санитарно-гигиенического 

состояния в образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 10100 19070 240 20,00 20,00 20,00 

Организация круглогодичного отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 10100 71940 240 629,00 542,00 542,00 

Организация круглогодичного отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

911 07 09 10100 71940 610 677,00 708,00 708,00 

Организация круглогодичного отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 07 09 10100 71940 620 85,00     

Расходы  на организацию круглогодичного 911 07 09 10100 S1940 240 200,00 200,00 200,00 



93 

 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся  (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы  на организацию круглогодичного 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

911 07 09 10100 S1940 610 226,36 234,00 234,00 

Расходы  на организацию круглогодичного 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся  (Субсидии автономным 

учреждениям) 

911 07 09 10100 S1940 620 7,64     

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

(Иные выплаты населению) 

911 07 09 10200 72060 360   5,00 5,00 

Адресная социальная поддержка участников 

образовательного процесса (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

911 07 09 10300 72000 320 555,16 555,00 555,00 

Адресная социальная поддержка участников 

образовательного процесса (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

911 07 09 10300 72000 610 22,84 15,00 15,00 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

911 07 09 10300 72070 110 1 004,60 866,00 866,00 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

911 07 09 10300 72070 240 391,00 416,00 416,00 

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

911 07 09 10300 72070 850   2,00 2,00 

Расходы на оказание адресной социальной 

поддержки участников образовательного 

911 07 09 10300 S2000 320 113,00     



94 

 

процесса (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

Обеспечение деятельности МКУ 

Управление образования (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

911 07 09 10400 18180 110 12 315,10 10 402,20 10 402,20 

Обеспечение деятельности МКУ 

Управление образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

911 07 09 10400 18180 240 1 487,40 1 487,40 1 487,40 

Обеспечение деятельности МКУ 

Управление образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

911 07 09 10400 18180 850 54,00 54,00 54,00 

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

911 07 09 14000 23020 240 7,08 20,00 20,00 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

911 07 09 15000 24020 240 354,57 228,00 228,00 

Социальная поддержка участников 

образовательного процесса (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

911 10 03 02100 11060 310 15,00 15,00 15,00 

Социальная поддержка участников 

образовательного процесса (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

911 10 03 02100 11060 320 18,00 18,00 18,00 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 ноября 2005 года 

911 10 03 02300 70050 610 2 140,45 2 140,45 2 140,45 



95 

 

№ 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 ноября 2005 года 

№ 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области» 

(Субсидии автономным учреждениям) 

911 10 03 02300 70050 620 359,55 359,55 359,55 

Ежемесячные денежные выплаты отдельным 

категориям граждан, воспитывающих детей 

в возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 10 декабря 

2007 года № 162-ОЗ «О ежемесячной 

денежной выплате отдельным категориям 

граждан, воспитывающих детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет» (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

911 10 03 10200 80120 310   500,00 500,00 

Социальная поддержка работников 

образовательных организаций и участников 

образовательного процесса (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

911 10 03 10300 72010 310 8,90 462,00 462,00 

Социальная поддержка работников 

образовательных организаций и участников 

образовательного процесса (Степендии) 

911 10 03 10300 72010 340 453,10     

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

одеждой, обувью, единовременным 

денежным пособием при выпуске из 

общеобразовательных организаций 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

911 10 03 10300 72030 310 15,00 15,00 15,00 

Обеспечение детей-сирот и детей, 911 10 03 10300 72030 320 30,00 30,00 30,00 



96 

 

оставшихся без попечения родителей, 

одеждой, обувью, единовременным 

денежным пособием при выпуске из 

общеобразовательных организаций 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

Предоставление бесплатного проезда на 

городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, обучающимся в 

общеобразовательных организациях 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

911 10 03 10300 72040 320 22,70     

Обеспечение зачисления денежных средств 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на специальные 

накопительные банковские счета 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

911 10 03 10300 72050 310 280,00 280,00 280,00 

Предоставление бесплатного проезда 

отдельным категориям обучающихся 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

911 10 03 10300 73050 320 92,00 92,00 92,00 

Расходы на оказание адресной социальной 

поддержки участников образовательного 

процесса (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

911 10 03 10300 S2000 320   113,00 113,00 

Компенсация части платы за присмотр и 

уход, взимаемой с родителей (законных 

911 10 04 10200 71810 310 1 119,00 922,00 922,00 



97 

 

представителей) детей, осваивающих 

образовательные программы дошкольного 

образования (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

911 10 04 10300 52600 310 700,00 700,00 700,00 

Социальная поддержка граждан при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в 

соответствии с законами Кемеровской 

области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ 

«О некоторых вопросах в сфере опеки и 

попечительства несовершеннолетних» и от 

13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О 

предоставлении меры социальной 

поддержки гражданам, усыновившим 

(удочерившим) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

911 10 04 10300 80130 310 11 314,00 12 364,00 12 364,00 

Социальная поддержка граждан при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в 

соответствии с законами Кемеровской 

области от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ 

«О некоторых вопросах в сфере опеки и 

попечительства несовершеннолетних» и от 

13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О 

предоставлении меры социальной 

поддержки гражданам, усыновившим 

(удочерившим) детей-сирот и детей, 

911 10 04 10300 80130 320 4 537,00 3 487,00 3 487,00 



98 

 

оставшихся без попечения родителей» 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

муниципальное казенное учреждение 

"Управление культуры" Калтанского 

городского округа 

913        109 262,02 87 769,40 87 769,40 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 07 03 03100 12020 610 38,40 38,40 38,40 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 07 03 03100 12050 610 16,20 16,20 16,20 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

культуры (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 07 03 06000 15030 610 158,00     

Развитие культурно-просветительской 

деятельности, поддержка и развитие 

самодеятельного народного творчества, 

организация досуга населения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 07 03 12100 21030 610 474,75     

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, в части расходов на оплату 

труда (Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 07 03 12200 21080 610 26 899,30 22 983,40 22 983,40 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, в части коммунальных 

913 07 03 12200 21120 610 683,20 683,20 683,20 



99 

 

расходов (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, в части прочих расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 07 03 12200 21160 610 104,50 104,50 104,50 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 03100 12020 610 85,60 85,60 85,60 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 03100 12050 610 312,47 173,20 173,20 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

культуры (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 06000 15030 610 2 330,01     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 09400 18220 610 57,69     

Развитие культурно-просветительской 

деятельности, поддержка и развитие 

самодеятельного народного творчества, 

организация досуга населения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12100 21030 610 3 100,87     

Развитие библиотек  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 12100 21040 610 400,31 67,30 67,30 

Развитие выставочно-музейной 

деятельности, сохранение исторического и 

культурного наследия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12100 21050 610 416,60     

Обеспечение деятельности МКУ 913 08 01 12100 21070 240   58,00 58,00 



100 

 

«Управление культуры», за счѐт средств от 

оказания платных услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Этнокультурное развитие наций и 

народностей Кемеровской области 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12100 70480 610 40,00     

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения услугами организаций 

культуры, в части расходов на оплату труда 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21090 610 37 845,48 32 643,80 32 643,80 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, в части расходов на оплату труда 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21100 610 13 148,45 11 144,60 11 144,60 

Обеспечение музеев городского округа в 

части расходов на оплату труда (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21110 610 3 653,77 3 183,40 3 183,40 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа 

услугами организаций культуры, в части 

коммунальных расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21130 610 1 908,81 1 869,50 1 869,50 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, в части коммунальных расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21140 610 335,50 335,50 335,50 

Обеспечение музеев городского округа в 

части коммунальных расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21150 610 109,30 109,30 109,30 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей городского округа 

услугами организаций культуры, в части 

прочих расходов (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 12200 21170 610 2 307,40 2 307,40 2 307,40 

Организация библиотечного обслуживания 913 08 01 12200 21180 610 17,50 17,50 17,50 



101 

 

населения, в части прочих расходов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

Обеспечение музеев городского округа, в 

части прочих расходов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

913 08 01 12200 21190 610 5,10 5,10 5,10 

Ежемесячные выплаты стимулирующего 

характера работникам муниципальных 

библиотек, музеев и культурно-досуговых 

учреждений (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 12200 70420 610 3 113,00 3 633,00 3 633,00 

Укрепление материально-технической базы 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

913 08 01 13100 22010 610 35,60     

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 01 15000 24020 610 467,96 142,30 142,30 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 08 04 03100 12020 240 167,80 167,80 167,80 

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 08 04 03100 12050 240 724,97 34,60 34,60 

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

культуры (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

913 08 04 06000 15030 240 329,80     

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

культуры (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

913 08 04 06000 15030 610       

Обеспечение деятельности МКУ 913 08 04 12100 21070 110 642,80 642,80 642,80 



102 

 

«Управление культуры», за счѐт средств от 

оказания платных услуг (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры», за счѐт средств от 

оказания платных услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

913 08 04 12100 21070 240 925,00 867,00 867,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры КГО» (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

913 08 04 12400 21200 110 7 897,90 5 948,00 5 948,00 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры КГО» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

913 08 04 12400 21200 240 128,30 128,30 128,30 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление культуры КГО» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

913 08 04 12400 21200 850 11,70 11,70 11,70 

Социальная поддержка работников 

образовательных организаций и участников 

образовательного процесса (Степендии) 

913 10 03 10300 72010 340 368,00 368,00 368,00 

Муниципальное учреждение Управление 

молодежной политики и спорта 

Администрации г. Калтан 

914        37 649,44 25 433,90 24 045,60 

Информатизация муниципального 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 03100 12020 610 56,00 56,00 56,00 

Организационные мероприятия (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

914 07 03 03100 12050 610 140,29 32,10 22,10 

Организационные мероприятия в области 

охраны труда (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 05000 14010 610 60,00 60,00   

Проведение ремонтных и 

восстановительных работ в учреждениях 

914 07 03 06000 15040 610 3 849,10     



103 

 

молодѐжной политики и спорта (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Благоустройство территории Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 09100 18010 610 355,49     

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 09400 18220 610 83,14 7,50 7,50 

Развитие материально-технической базы 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

914 07 03 11100 20010 610 251,00     

Проведение спортивно массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

914 07 03 11100 20020 610 433,86 10,00 10,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату 

труда (Субсидии бюджетным учреждениям) 

914 07 03 11200 20040 610 17 475,20 13 858,50 13 858,50 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату 

коммунальных услуг (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 11200 20060 610 1 497,14 1 778,20 1 778,20 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей в 

914 07 03 11200 20080 610 58,22 58,22 58,22 



104 

 

муниципальных образовательных 

организациях в части оплаты прочих 

расходов (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Укрепление материально-технической базы 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

914 07 03 13100 22010 610 652,29     

Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений Калтанского 

городского округа (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 14000 23020 610 198,25 40,20 40,20 

Борьба с преступностью, профилактика 

правонарушений, противодействие 

терроризму (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

914 07 03 15000 24020 610 1 298,94 1 318,28   

Реализация мер в области государственной 

молодежной политики (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 07 07 11100 70490 240 139,50 139,50 139,50 

Проведение спортивно массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

(Субсидии автономным учреждениям) 

914 11 02 11100 20020 620 0,55     

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа физической 

культуры и массового спорта, в части 

расходов на оплату труда (Субсидии 

автономным учреждениям) 

914 11 02 11200 20050 620 5 516,30 3 154,50 3 154,50 

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа физической 

культуры и массового спорта, в части 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(Субсидии автономным учреждениям) 

914 11 02 11200 20070 620 441,15 441,15 441,15 

Обеспечение условий для развития на 

территории городского округа физической 

914 11 02 11200 20090 620 1 320,85 1 320,85 1 320,83 



105 

 

культуры и массового спорта, в части 

оплаты прочих расходов (Субсидии 

автономным учреждениям) 

Укрепление материально-технической базы 

(Субсидии автономным учреждениям) 

914 11 02 13100 22010 620 49,50     

Изготовление кадастровых планов 

земельных участков (Субсидии автономным 

учреждениям) 

914 11 02 13100 22020 620 15,23     

Взаимодействие со СМИ и 

полиграфическими организациями (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 03100 12010 240 5,00 5,00 5,00 

Информатизация муниципального 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 03100 12020 240 80,45 80,45 80,45 

Организационные мероприятия (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 03100 12050 240 10,91 5,00 5,00 

Повышение квалификации кадрового 

состава (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 03100 12060 240 15,00 15,00 15,00 

Развитие материально-технической базы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 11100 20010 240 3,05 3,05 3,05 

Проведение спортивно массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

914 11 05 11100 20020 110 45,65     



106 

 

Проведение спортивно массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, учебно-тренировочных сборов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 11100 20020 240 149,18     

Расходы, направленные на трудоустройство 

молодежи (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 05 11100 S0490 240 17,71     

Обеспечение деятельности МКУ 

«Управление молодѐжной политики и 

спорта КГО" (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

914 11 05 11300 20100 110 3 430,50 3 050,40 3 050,40 

Управление социальной защиты населения 

Администрации Калтанского городского 

округа 

915        221 645,38 214 752,20 213 044,60 

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 01 02100 11040 240 7,80 7,80   

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 01 02100 11040 310 1 562,40 1 562,40   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, за счѐт 

средств от оказания платных услуг   

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

915 10 02 02200 11110 110 1 823,30 1 126,80 1 126,80 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания 

915 10 02 02200 11110 240 780,70 482,20 482,20 



107 

 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, за счѐт 

средств от оказания платных услуг   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, за счѐт 

средств от оказания платных услуг   (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

915 10 02 02200 11110 850 1,00 1,00 1,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, иных 

учреждений и служб, предоставляющих 

социальные услуги несовершеннолетним и 

их семьям, за счѐт средств от оказания 

платных услуг   (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

915 10 02 02200 11120 110 73,50 14,00 14,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, иных 

учреждений и служб, предоставляющих 

социальные услуги несовершеннолетним и 

их семьям, за счѐт средств от оказания 

платных услуг   (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

915 10 02 02200 11120 240 31,50 6,00 6,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 915 10 02 02200 70160 110 47 575,30 45 693,30 45 693,30 



108 

 

учреждений социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

915 10 02 02200 70160 240 1 002,20 1 011,17 1 011,17 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, инвалидов и 

других категорий граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

915 10 02 02200 70160 850 40,50 31,53 31,53 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, иных 

учреждений и служб, предоставляющих 

социальные услуги несовершеннолетним и 

их семьям (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

915 10 02 02200 70170 110 11 795,03 10 490,68 10 490,68 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, иных 

учреждений и служб, предоставляющих 

социальные услуги несовершеннолетним и 

их семьям (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

915 10 02 02200 70170 240 741,20 657,74 657,74 



109 

 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в 

социальной реабилитации, иных 

учреждений и служб, предоставляющих 

социальные услуги несовершеннолетним и 

их семьям (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

915 10 02 02200 70170 850 24,67 27,58 27,58 

Меры социальной поддержки работников 

муниципальных учреждений социального 

обслуживания в виде пособий и 

компенсации в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 30 октября 2007 

года № 132-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников муниципальных 

учреждений социального обслуживания» 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

915 10 02 02200 70190 110 90,00 60,00 60,00 

Социальная поддержка 

несовершеннолетних, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

915 10 03 02100 11010 240 6,30 25,80 25,80 

Социальная поддержка 

несовершеннолетних, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02100 11010 310 120,23 160,40 38,60 

Социальная поддержка 

несовершеннолетних, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

915 10 03 02100 11010 320 403,30 403,80 153,80 



110 

 

Социальная поддержка малоимущих 

граждан (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02100 11030 240 17,46     

Социальная поддержка малоимущих 

граждан (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

915 10 03 02100 11030 320 310,32     

Социальная поддержка малоимущих 

граждан (Иные выплаты населению) 

915 10 03 02100 11030 360 0,18 260,50   

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02100 11040 240 19,12 4,00 2,00 

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 03 02100 11040 310 64,10 64,10 32,10 

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

915 10 03 02100 11040 320 134,76 142,20 102,40 

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Публичные нормативные 

выплаты гражданам несоциального 

характера) 

915 10 03 02100 11040 330 896,60 896,60   

Социальная поддержка граждан старшего 

поколения (Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

915 10 03 02100 11040 630 390,00 390,00 390,00 

Доступная среда для инвалидов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02100 11050 240 21,60     



111 

 

Доступная среда для инвалидов (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02100 11050 310 23,80 60,00 30,00 

Доступная среда для инвалидов 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

915 10 03 02100 11050 320 325,33 215,70   

Социальная поддержка населения, за счет 

средств спонсорской помощи   (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02100 11080 240 28,00     

Социальная поддержка населения, за счет 

средств спонсорской помощи   (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02100 11080 310 153,64 100,00 100,00 

Социальная поддержка населения, за счет 

средств спонсорской помощи   (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

915 10 03 02100 11080 320 318,36 400,00 400,00 

Социальная поддержка населения, за счет 

средств спонсорской помощи   (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

915 10 03 02100 11080 850 101,40     

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей  

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02100 11100 310 150,00 180,00   

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 51370 240 2,00 1,20 1,20 



112 

 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 51370 310 165,00 169,80 176,80 

Осуществление полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 52200 240 11,32 11,21 11,66 

Осуществление полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 52200 310 2 264,46 2 242,79 2 332,34 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 52500 240 77,00 77,00 77,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02300 52500 310 12 060,00 12 306,00 12 306,00 

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 

915 10 03 02300 52800 240 0,01 0,01 0,01 



113 

 

«Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ 

«Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств» (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 52800 310 1,99 1,99 1,99 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 декабря 2004 

года № 105-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны и ветеранов 

труда» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70010 240 92,00 92,00 92,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 декабря 2004 

года № 105-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны и ветеранов 

труда» (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 70010 310 13 825,00 13 825,00 13 825,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда в соответствии с Законом 

915 10 03 02300 70010 320 500,00 500,00 500,00 



114 

 

Кемеровской области от 20 декабря 2004 

года № 105-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны и ветеранов 

труда» (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов Великой Отечественной войны, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденных орденами и 

медалями СССР за самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной войны, в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов труда» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70020 240 7,10 7,10 7,10 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов Великой Отечественной войны, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденных орденами и 

медалями СССР за самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной войны, в 

соответствии с Законом Кемеровской 

915 10 03 02300 70020 310 676,90 656,90 656,90 



115 

 

области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов труда» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов Великой Отечественной войны, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденных орденами и 

медалями СССР за самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной войны, в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов труда» 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

915 10 03 02300 70020 320 20,00 20,00 20,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, 

в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70030 240 13,06 12,80 12,80 



116 

 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, 

в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 70030 310 1 721,94 1 662,20 1 662,20 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий, 

в соответствии с Законом Кемеровской 

области от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ 

«О мерах социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий» 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

915 10 03 02300 70030 320 150,00 150,00 150,00 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 ноября 2005 года 

№ 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70050 240 29,25 28,90 28,90 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 ноября 2005 года 

№ 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области» 

915 10 03 02300 70050 310 5 776,75 5 777,10 5 777,10 



117 

 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70060 240 2,34 2,34 2,34 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 70060 310 294,36 326,36 326,36 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий многодетных матерей» 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат) 

915 10 03 02300 70060 320 10,00 10,00 10,00 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий приемных родителей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий приемных родителей» (Иные 

915 10 03 02300 70070 240 0,01 0,01 0,01 



118 

 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий приемных родителей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий приемных родителей» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 70070 310 1,99 1,99 1,99 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 27 января 2005 года 

№ 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 70080 240 1,30 1,30 1,30 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 27 января 2005 года 

№ 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02300 70080 310 121,90 71,90 71,90 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 27 января 2005 года 

№ 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

915 10 03 02300 70080 320   20,00 20,00 

Предоставление гражданам субсидий на 915 10 03 02300 70090 240 42,16 42,16 42,16 



119 

 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 70090 310 8 431,84 8 431,84 8 431,84 

Дополнительная мера социальной 

поддержки семей, имеющих детей в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 25 апреля 2011 года № 51-ОЗ «О 

дополнительной мере социальной 

поддержки семей, имеющих детей» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 80010 310 3 784,00 2 744,00 2 744,00 

Меры социальной поддержки в целях 

развития дополнительного социального 

обеспечения отдельных категорий граждан в 

рамках публичного нормативного 

обязательства (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 80040 240 78,00 92,00 92,00 

Меры социальной поддержки в целях 

развития дополнительного социального 

обеспечения отдельных категорий граждан в 

рамках публичного нормативного 

обязательства (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 80040 310 8 400,00 8 986,00 8 986,00 

Социальная поддержка граждан, достигших 

возраста 70 лет, в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 10 июня 2005 года 

№ 74-ОЗ «О социальной поддержке 

граждан, достигших возраста 70 лет» (Иные 

915 10 03 02300 80070 240 0,06 0,06 0,06 



120 

 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Социальная поддержка граждан, достигших 

возраста 70 лет, в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 10 июня 2005 года 

№ 74-ОЗ «О социальной поддержке 

граждан, достигших возраста 70 лет» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 80070 310 5,94 5,94 5,94 

Государственная социальная помощь 

малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О 

государственной социальной помощи 

малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 80080 240 1,59 1,59 1,59 

Государственная социальная помощь 

малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам в 

соответствии с Законом Кемеровской 

области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О 

государственной социальной помощи 

малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 80080 310 318,41 318,41 318,41 

Денежная выплата отдельным категориям 

граждан в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 12 декабря 2006 

915 10 03 02300 80090 240 2,07 2,00 2,00 



121 

 

года № 156-ОЗ «О денежной выплате 

отдельным категориям граждан» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Денежная выплата отдельным категориям 

граждан в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 12 декабря 2006 

года № 156-ОЗ «О денежной выплате 

отдельным категориям граждан» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 03 02300 80090 310 180,93 145,00 145,00 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилых помещений и (или) коммунальных 

услуг отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки 

которым относится к ведению субъекта 

Российской Федерации в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 17 января 

2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан по 

оплате жилья и (или) коммунальных услуг» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 80100 240 240,00 240,00 240,00 

Меры социальной поддержки по оплате 

жилых помещений и (или) коммунальных 

услуг отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки 

которым относится к ведению субъекта 

Российской Федерации в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 17 января 

2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан по 

915 10 03 02300 80100 310 35 118,00 39 963,00 39 963,00 



122 

 

оплате жилья и (или) коммунальных услуг» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 18 ноября 2004 года 

№ 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле 

в Кемеровской области» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

915 10 03 02300 80110 240 2,39 2,20 2,20 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 18 ноября 2004 года 

№ 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле 

в Кемеровской области» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 03 02300 80110 310 469,52 439,80 439,80 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 18 ноября 2004 года 

№ 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле 

в Кемеровской области» (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

915 10 03 02300 80110 810 110,09 160,00 160,00 

Выплата единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

915 10 04 02300 52700 310 148,00 712,00 740,00 



123 

 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года 

№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

Выплата государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

915 10 04 02300 53800 310 18 417,00 21 613,00 22 478,00 

Выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

915 10 04 02300 55730 240 14,60     

Выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

915 10 04 02300 55730 310 3 058,40     

Ежемесячная денежная выплата, 915 10 04 02300 70840 240 87,00     



124 

 

назначаемая в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Пособие на ребенка в соответствии с 

Законом Кемеровской области от 18 ноября 

2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке 

назначения и выплаты пособия на ребенка» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 04 02300 80050 310 8 746,00 8 746,00 8 746,00 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

915 10 04 02300 R0840 310 17 363,00 11 348,00 12 249,00 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения в части содержания 

органов местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

915 10 06 02200 70280 120 8 687,40 7 302,97 7 302,97 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения в части содержания 

органов местного самоуправления (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

915 10 06 02200 70280 240 1 060,83 975,13 975,13 

Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения в части содержания 

органов местного самоуправления (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

915 10 06 02200 70280 850 18,86 29,90 29,90 

Финансовое управление города Калтан 855          21 095,00 42 752,00 



125 

 

Условно утвержденные расходы 855 99 99 99000 99990 990   21 095,00 42 752,00 

ИТОГО      1 266 342,50 843 652,40 854 924,80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



126 

 

Приложение 4 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от  30 октября 2018 г.   №82- НПА 

   

Приложение 7 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 14 декабря  2017 г.  № 49 - НПА 

 

Источники финансирования дефицита городского бюджета по статьям и видам источников 

финансирования городского бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

     

   (тыс. руб.) 

Код Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

45 229,8 22 033,4 22 324,2 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

4 481,8 -7 189,9 6 490,9 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

22 698,4 22 033,4 22 324,2 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов  в валюте Российской Федерации 22 698,4 22 033,4 22 324,2 



127 

 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  
-18 216,6 -29 000,0 -15 833,3 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
-18 216,6 -29 000,0 -15 833,3 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
40 748,0 -223,3 0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 41 000,0 0 0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации  41 000,0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

-252,0  -223,3 0 

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

-252,0  -223,3 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

 

17 668,6 29 223,3 15 833,3 



128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов                        

-1 267 142,5 -843 764,4 -855 036,8 

              000 01 05 02 01 04 0000 510 
 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

 

                       

-1 267 142,5 -843 764,4 -855 036,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

1 284 811,1 872 987,7 870 870,1 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

 1 284 811,1 872 987,7 870 870,1 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 62 898,40 22 033,40 22 324,20 



129 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2018 год 2019 год 2020 год 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
4 481,8 6 966,6 6 491,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в валюте 

Российской Федерации 
22 698,4 22 033,4 22 324,2 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
18 216,6 

29 000,0 15 833,3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
40 748,0 

223,3 0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

41 000,0 0 0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

242,0 223,3 0 

 
 

 

 

Приложение 5 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

  «О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от  30 октября  2018 г.   №82  - НПА 

 

   

Приложение 8 

    к Решению Совета народных депутатов Калтанского городского округа 

«О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » 

от 14 декабря  2017 г.  № 49 - НПА 


